
 

 

IZVJEŠĆE O RADU ŽUPANA 

za razdoblje 

srpanj – prosinac 2020. godine 

  

 

 UVOD 

 

Odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 123/17, 98/19 i 

144/20) propisana je obveza župana kao izvršnog čelnika jedinice područne (regionalne) samouprave 

da dva puta godišnje  predstavničkom tijelu  podnosi izvješće o svom radu. 

Ovim Izvješćem ispunjavam zakonsku i statutarnu obvezu da kao čelnik jedinice područne 

(regionalne) samouprave podnosim detaljan prikaz svoga rada kao nositelja izvršne vlasti u razdoblju 

srpanj - prosinac 2020. godine. 

Nadležnosti i ovlasti župana određene su Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi i odnose se na: 

- pripremu prijedloga općih akata, 

- izvršavanje ili osiguravanje izvršavanja općih akata predstavničkog tijela, 

- usmjeravanje djelovanja upravnih tijela u obavljanju poslova iz njihovog djelokruga i 

nadziranje njihovog rada, 

- upravljanje nekretninama i pokretninama u vlasništvu Županije, kao i njezinim prihodima i 

rashodima u skladu sa Statutom i zakonom, 

- odlučivanje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina u vlasništvu Županije i 

raspolaganje ostalom imovinom u skladu s zakonom, Statutom i drugim propisima, 

- imenovanje i razrješenje predstavnika Županije u tijelima javnih ustanova, trgovačkih 

društava i drugih pravnih osoba, osim ako posebnim zakonom nije drugačije određeno  

 

Izvješćem su obuhvaćeni važniji projekti, mjere i aktivnosti u drugom dijelu 2020. godine. Ovim 

dokumentom ujedno kao zbirnim izvješćem obuhvaćeni su relevantni podaci odnosno informacije 

pripremljene u nadležnim upravnim tijelima i službama Brodsko-posavske županije pa se u nastavku 

daje pregled djelovanja župana i njegovih zamjenika po pojedinim područjima.  

Rad župana i njegovih zamjenika, odnosno izvršne vlasti u Brodsko-posavskoj županiji 

podijeljen je prema sljedećim aktivnostima: 

 

- donošenje akata i predlaganje akata prema Županijskoj skupštini, 

- funkcioniranje izvršne vlasti kroz djelovanje upravnih odjela i službi, 

- protokolarne aktivnosti župana i njegovih zamjenika. 

 

 

 DONOŠENJE AKATA I PREDLAGANJE AKATA PREMA ŽUPANIJSKOJ  

           SKUPŠTINI 

 

 Župan Brodsko-posavske županije, u svojstvu predlagatelja, podnio je Županijskoj skupštini na 

raspravu i prihvaćanje sljedeće akte: 

- Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Brodsko-posavske županije za 2019. godinu   

- Odluku o I. izmjenama i dopunama Proračuna Brodsko-posavske županije za 2020. godinu   

- Odluku o imenovanju Stručnog povjerenstva za koncesiju za distribuciju plina na području 

općine Gundinci, Velika Kopanica, Sikirevci i Slavonski Šamac   

- Odluku o dopuni djelatnosti Srednje škole Matije Antuna Reljkovića Slavonski Brod   

- Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o područnoj organiziranosti pregleda umrlih osoba izvan 

zdravstvene ustanove i utvrđivanja potrebnog broja mrtvozornika na području Brodsko-

posavske županije i imenovanju mrtvozornika   

- Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Brodsko-posavske županije za 2020. godinu   
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- Odluku o izmjeni Odluke o imenovanju Stručnog povjerenstva za koncesiju za distribuciju 

plina na području općine Gundinci, Velika Kopanica, Sikirevci i Slavonski Šamac   

- Odluku o donošenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda na području Brodsko-

posavske županije za 2021. godinu 

- Odluku o promjeni naziva Obrtničke škole 

- Izvješće o planiranim i ostvarenim prihodima i primicima i izvršenim rashodima i izdacima 

Proračuna Brodsko-posavske županije za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2020. godine 

- Odluku o visini turističke pristojbe na području Brodsko-posavske županije za 2022. godinu   

- Odluku o izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata 

Brodsko-posavske županije 

- Odluku o izmjeni Odluke o područnoj organiziranosti pregleda umrlih osoba izvan 

zdravstvene ustanove i imenovanju mrtvozornika i obducenata na području Brodsko-

posavske županije   

- Odluku o davanju suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora 

zdravstvenoj radnici Doma zdravlja Slavonski Brod Zdenki Knežević, dr.med.spec. 

obiteljske medicine   

- Odluku o davanju suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora 

zdravstvenoj radnici Doma zdravlja Slavonski Brod Bojani Hrkač, dr.med.spec. obiteljske 

medicine   

- Odluku o davanju suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora 

zdravstvenom radniku Doma zdravlja Slavonski Brod Josipu Mariću, dr.med.spec. 

ginekologije i opsterticije   

- Odluku o davanju suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora 

zdravstvenoj radnici Doma zdravlja Slavonski Brod Dunji Stevanović Soldo, dr.dent.med. 

specijalist ortodoncije 

- Odluku o davanju suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora 

zdravstvenoj radnici Doma zdravlja Slavonski Brod Mirni Šikić, dr.dent.med. 

- Odluku o davanju suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora 

zdravstvenoj radnici Doma zdravlja Slavonski Brod Filomeni Tolić Kovačić, dr.med.spec. 

ginekologije i porodništva 

- Odluku o davanju suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora 

zdravstvenoj radnici Doma zdravlja Slavonski Brod Sunčici Valjetić Soldan, dr.med. 

- Odluku o davanju suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora 

zdravstvenoj radnici Doma zdravlja Slavonski Brod Gordani Vladisavljević, dr.med.spec. 

obiteljske medicine   

- Odluku o davanju suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora 

zdravstvenom radniku Doma zdravlja Slavonski Brod Marijanu Bajanu, dr.med.dent. 

- Odluku o davanju suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora 

zdravstvenom radniku Doma zdravlja Slavonski Brod Danijelu Keseru, dr.med.dent. 

- Odluku o davanju suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora 

zdravstvenom radniku Doma zdravlja Slavonski Brod Davoru Staniću, dr.med.dent. 

- Odluku o davanju suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora 

zdravstvenoj radnici Doma zdravlja Slavonski Brod Ivani Murat, dr.med.dent. 

- Odluku o davanju suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora 

zdravstvenom radniku Doma zdravlja Slavonski Brod Igoru Gruičiću, dr.dent.med. 

- Odluku o davanju suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora 

zdravstvenoj radnici Doma zdravlja Slavonski Brod Sanji Matić, dr.med. 

- Odluku o donošenju 5 izmjena i dopuna Prostornog plana Brodsko-posavske županije   

- Odluku o II. izmjenama i dopunama Proračuna Brodsko-posavske županije za 2020. godinu   

- Proračun Brodsko-posavske županije za 2021. godinu 

- Odluku o izvršavanju Proračuna Brodsko-posavske županije za 2021. godinu   

- Odluku o rasporedu sredstava za redovito financiranje političkih stranaka u 2021. godini 
do isteka mandata u tekućem sazivu 
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- Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite Brodsko-posavske županije s financijskim 

učincima za trogodišnje razdoblje 2021. - 2023. godine 

- Odluku o određivanju pravnih osoba i udruga građana od interesa za sustav civilne zaštite 

Brodsko-posavske županije 

- Plan korištenja sredstava ostvarenih od prodaje i zakupa poljoprivrednog zemljišta i zakupa 

za ribnjake na području Brodsko-posavske županije za 2021. godinu 

- Program javnih potreba i potrebnih sredstava u području zdravstva i socijalne skrbi za koja 

se izdvajaju sredstva iz Proračuna Brodsko-posavske županije za 2021. godinu 

- Program izmjena i dopuna Programa javnih potreba u školstvu na području Brodsko-

posavske županije za 2020. godinu 

- Program izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu i tehničkoj kulturi na području 

Brodsko-posavske županije za 2020. godinu 

- Program o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba i potrebnih sredstava u području 

zdravstva i socijalne skrbi za koja se izdvajaju sredstva iz Proračuna Brodsko-posavske 

županije za 2020. godinu 

- Program izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi na području Brodsko-posavske 

županije za 2020. godinu 

- Program javnih potreba u kulturi na području Brodsko-posavske županije za 2021. godinu  

- Program javnih potreba u sportu i tehničkoj kulturi na području Brodsko-posavske županije 

za 2021. godinu 

- Program javnih potreba u školstvu na području Brodsko-posavske županije za 2021. godinu   

 

 U okviru ovlasti izvršnog tijela Brodsko-posavske županije u izvještajnom razdoblju doneseni su 

sljedeći akti:  

 

- Program potpore za unaprjeđenje govedarstva - krava prvotelki svih pasmina na području 

Brodsko-posavske županije za 2020. godinu  

- Zaključak o prihvaćanju Programa potpore unaprjeđenju govedarstva - krava prvotelki svih 

pasmina na području Brodsko-posavske županije za 2020. godinu   

- Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnih tijela Brodsko-

posavske županije 

- Odluka o subvencijama za razvoj i unapređenje lovstva u Brodsko-posavskoj županiji   

- Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Povjerenstva za provedbu Mjere dodjele 

potpore male vrijednosti za mikro poduzetnike Brodsko-posavske županije za očuvanje i 

unaprjeđenje poslovne aktivnosti čiji je rad obustavljen zbog epidemije bolesti COVID-19 

u 2020. godini 

- Rješenje o dopuni Rješenja o utvrđivanju brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata na 

području Brodsko-posavske županije 

- Odluka o II. izmjenama i dopunama Odluke o rasporedu sredstava za decentralizirane 

funkcije između zdravstvenih ustanova na području Brodsko-posavske županije u 2020. 

godini   

- Rješenje o dopuni Rješenja o utvrđivanju brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata na 

području Brodsko-posavske županije 

- Program o provedbi mjera dodjele potpora male vrijednosti mikro i malim poduzetnicima 

Brodsko-posavske županije za pojedinačne nastupe na sajmovima, za organizaciju sajmova 

i manifestacija u Brodsko-posavskoj županiji i za pregled i ispitivanje radne opreme, 

instalacija, uvjeta u radnom okolišu te certificiranje proizvoda u 2020. godini   

- Zaključak o prihvaćanju Programa o provedbi mjera dodjele potpora male vrijednosti mikro 

i malim poduzetnicima Brodsko-posavske županije za pojedinačne nastupe na sajmovima, 

za organizaciju sajmova i manifestacija u Brodsko-posavskoj županiji i za pregled i 

ispitivanje radne opreme, instalacija, uvjeta u radnom okolišu te certificiranje proizvoda u 

2020. godini   

- Rješenje o imenovanju člana Upravnog vijeća Doma zdravlja Slavonski Brod 

- Plan prijema u službu u upravna tijela Brodsko-posavske županije za 2020. godinu   
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- Izmjene i dopune Plana klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja 

akata za 2020. godinu 

- Rješenje o dopuni Rješenja o utvrđivanju brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata na 

području Brodsko-posavske županije 

- Zaključak o nekorištenju pravom prvootkupa 

- Rješenje o imenovanju člana Školskog odbora Obrtničke škole Slavonski Brod   

- Odluka o osnivanju i imenovanju Županijskog popisnog povjerenstva  Brodsko-posavske 

županije 

- Rješenje o imenovanju članova i zamjenika članova Gospodarsko-socijalnog vijeća u 

Brodsko-posavskoj županiji 

- Odluka o povjeravanju poslova izrade Izvješća o stanju u prostoru općine Okučani Javnoj 

ustanovi Zavodu za prostorno uređenje Brodsko-posavske županije   

- Zaključak o utvrđivanju Konačnog prijedloga 5. izmjena i dopuna Prostornog plana 

Brodsko-posavske županije  

- Rješenje o imenovanju člana Upravnog vijeća Javne ustanove Centar za razvoj Brodsko-

posavske županije 

- Rješenje o razrješenju člana Upravnog vijeća Doma zdravlja Slavonski Brod 

- Rješenje o razrješenju člana Upravnog vijeća Javne ustanove Centar za razvoj Brodsko-

posavske županije 

- Rješenje o imenovanju člana Upravnog vijeća Doma zdravlja Slavonski Brod   

- Pravilnik o financiranju programa i aktivnosti udruga mladih i udruga za mlade koji su od 

interesa za Brodsko-posavsku županiju  

- Odluka o III. izmjenama i dopunama Odluke o rasporedu sredstava za decentralizirane 

funkcije između zdravstvenih ustanova na području Brodsko-posavske županije u 2020. 

godini   

- Rješenje o imenovanju članice i zamjenice članice Odbora za praćenje Interreg IPA 

Programa prekogranične suradnje Hrvatske-Srbije od 2014. - 2020. godine 

- Rješenje o imenovanju člana i zamjenice člana Pododbora za fondove u razdoblju 2021. - 

2027. godine 

- Rješenje o imenovanju članice Školskog odbora Industrijsko-obrtničke škole Slavonski 

Brod   

- Rješenje o razrješenju članice Školskog odbora Ekonomsko-birotehničke škole, Slavonski 

Brod   

- Rješenje o imenovanju člana i zamjenice člana Pododbora za praćenje Sporazuma o 

partnerstvu  

- Rješenje o imenovanju člana Školskog odbora Ekonomsko-birotehničke škole, Slavonski 

Brod 

- Rješenje o dopuni Rješenja o utvrđivanju brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata na 

području Brodsko-posavske županije 

- Odluka o visini sredstava za redovito financiranje političkih stranaka u IV. kvartalu 2020. 

godine   

- Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Povjerenstva za provedbu Mjera dodjele 

potpora male vrijednosti mikro i malim poduzetnicima Brodsko-posavske županije za 

pojedinačne nastupe na sajmovima, za organizaciju sajmova i manifestacija u Brodsko-

posavskoj županiji i za pregled i ispitivanje radne opreme, instalacija, uvjeta u radnom 

okolišu te certificiranje proizvoda u 2020. godini 

- Pravilnik o provedbi postupaka jednostavne nabave 

- Odluka o IV. izmjenama i dopunama Odluke o rasporedu sredstava za decentralizirane 

funkcije između zdravstvenih ustanova na području Brodsko-posavske županije u 2020. 

godini   

- Odluka o imenovanju koordinatora za zaštitu od bolesti COVID-19 u Brodsko-posavskoj 

županiji   
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- Odluka o izmjeni Odluke o visini sredstava za redovito financiranje političkih stranaka u 

IV. kvartalu 2020. godine 

- Odluka o povjeravanju poslova izrade 6. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja općine 

Brodski Stupnik 

- Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o određivanju operativnih snaga zaštite i spašavanja 

i pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje za Brodsko-posavsku županiju   

- Odluka o organizaciji nastave na daljinu za srednje škole kojima je osnivač Brodsko-

posavska županija 

- Zaključak o davanju suglasnosti na Godišnji program rada i Financijski plan za 2021. Javne 

ustanove Zavod za prostorno uređenje Brodsko-posavske županije 

- Zaključak o nekorištenju pravom prvootkupa 

 

 

  

FUNKCIONIRANJE IZVRŠNE VLASTI  KROZ DJELOVANJE 

UPRAVNIH ODJELA 

 

 

 FINANCIJE I PRORAČUN 

 

 U okviru ovlasti utvrđenih Zakonom o proračunu, Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi  i Statutom Brodsko-posavske županije izvršni čelnik izvršava i osigurava izvršavanje općih 

akata predstavničkog tijela i odgovoran je za zakonito planiranje i izvršavanje Proračuna te učinkovito, 

svrhovito i ekonomično raspolaganje proračunskim sredstvima. 

 Izvršavanje županijskog proračuna, provođenje propisa i općih akata Županije  predstavničko 

tijelo prati i nadzire putem posebnih izvješća. Slijedom navedenog Županijskoj skupštini, u izvještajnom 

razdoblju dostavljeni su na usvajanje odnosno donošenje sljedeći dokumenti:  

- Izvješće o izvršenju proračuna Brodsko-posavske županije za 2019. godinu s prijedlogom 

godišnjeg obračuna proračuna, 

- Prijedlog Odluke o I. izmjenama i dopunama Proračuna Brodsko-posavske županije za 2020. 

godinu, 

- Izvješće o planiranim i ostvarenim prihodima i primicima i planiranim i izvršenim rashodima i 

izdacima proračuna Brodsko-posavske županije za razdoblje siječanj – lipanj 2020. godine s 

prijedlogom polugodišnjeg obračuna proračuna, 

- Prijedlog Odluke o II. izmjenama i dopunama Proračuna Brodsko-posavske županije za 2020. 

godinu, 

- Prijedlog proračuna Brodsko-posavske županije za 2021. godinu  i  projekcije za 2022. i 2023. 

godinu, 

- Prijedlog odluke o izvršavanju Proračuna Brodsko-posavske županije za 2021. godinu, 

- Prijedlog Plana korištenja sredstava ostvarenih od prodaje i zakupa poljoprivrednog zemljišta i 

zakupa za ribnjake na području Brodsko-posavske županije za 2021. godinu, 

- Upute za pripremu i izradu Proračuna upravnih tijela i proračunskih korisnika Brodsko-

posavske županije za razdoblje od 2021. do 2023. godine,  

- Odluku o preraspodjeli utvrđenih sredstava između pojedinih razdjela proračuna Brodsko-

posavske županije za 2020. godinu. 

 

Izvršavajući obveze propisane Zakonom o javnoj nabavi župan Brodsko-posavske županije 01. 

prosinca 2020. godine donesen je Pravilnik o provedbi postupaka jednostavne nabave Brodsko-posavske 

županije. 

 

 

Izvješće o provedenim postupcima javne nabave za razdoblje srpanj – prosinac 2020. 

godine 
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Izvršavajući obveze propisane Zakonom o javnoj nabavi („Narodne novine“ br. 120/16) 

Brodsko-posavska županija kao javni naručitelj u razdoblju od  01. srpnja  do 31. prosinca 2020. godine 

provela je osam postupka javne nabave. Za procijenjenu vrijednost nabave do 200.000,00 kuna bez 

PDV-a za robe i usluge, te 500.000,00 kuna bez PDV-a za radove, provedeni su postupci sukladno 

Pravilniku o provedbi postupaka jednostavne nabave. 

Na temelju Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ br. 120/16) u izvještajnom razdoblju 

provedeno je ukupno 8 postupaka javne nabave na temelju kojih je sklopljeno 16 ugovora u ukupnoj 

vrijednosti od 46.014.153,28 kuna bez PDV-a. 

 

Struktura ugovora o javnoj nabavi prema vrsti predmeta nabave: 

Predmet nabave 
Broj sklopljenih 

ugovora 

Vrijednost sklopljenih 

ugovora bez PDV-a, kn 
% 

Radovi 7 40.773.187,44   88,61 

Roba 4   5.077.905,27 11,04 

Usluge 5      163.060,57 0,35 

UKUPNO 16 46.014.153,28 100 

 

Struktura provedenih postupaka javne nabave prema vrijednosti predmeta nabave: 

         -  nabave male vrijednosti  - 6 postupaka 

         -  nabave velike vrijednosti - 2 postupka. 

  

Sukladno Pravilniku o provedbi postupaka jednostavne nabave za procijenjene vrijednosti 

nabava do 200.000,00 kuna, odnosno 500.000,00 kuna bez PDV-a, Upravni odjel za proračun i financije 

u drugom polugodištu proveo je 18  postupaka jednostavne nabave za koje su sklopljeni ugovori. 

 Brodsko-posavska županija kontinuirano je, sukladno zakonskim rokovima, u Elektroničkom 

oglasniku javne nabave objavljivala obavijesti o  sklopljenim ugovorima. 

 

 Postupak izrade, donošenja i objave Plana nabave Brodsko-posavske županije za 2020. godinu 

u cijelosti je usklađen s odredbama Zakona o javnoj nabavi.   

 

 GOSPODARSTVO 

 

 Gospodarstvo i obrtništvo 

 

 Ulaganja u gospodarstvo u Brodsko-posavskoj županiji u ukupnom iznosu od 5.213.000,00 

kuna, rebalansom Proračuna smanjena su i iznose 4.853.045,29 kuna, u drugoj polovini 2020. godine 

realizirana su u iznosu od 3.242.578,29 kuna, odnosno 66,81 %, a realizacija istih odvijala se prema 

sljedećim aktivnostima. 

 

  Aktivnost: sajmovi i manifestacije  

 

 Za sajmove i manifestacije u 2020. godini planirana su sredstva u ukupnom iznosu od 

123.750,06 kuna. U drugoj polovini 2020. godine realizirano je 40.659,86 kuna odnosno 32,86 %. 

 

 Aktivnost: poduzetničke zone i poduzetnička infrastruktura 

 

 Za domenu virtualnog inkubatora planirana su sredstva u iznosu od 1.164,85 kuna i u drugoj 

polovini 2020. godine realizirana su u istom iznosu.  
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 Aktivnost: potpore i subvencije poduzetništvu 

 

 Uslijed novonastale javnozdravstvene situacije i posljedica koje pandemija uzrokovana virusom 

COVID-19 ostavlja na gospodarstvo u cjelini, Brodsko-posavska županija je u lipnju 2020. godine 

donijela Mjere za suzbijanje negativnih ekonomskih posljedica uslijed epidemije bolesti COVID-19 na 

županijskoj razini za tekuću godinu kojima će se olakšati problem nelikvidnosti, ublažiti ekonomske 

posljedice, potaknuti poslovanje i konkurentnost poduzetnika i poljoprivrednika. 

 

 Temeljem Zaključka o usvajanju Informacije o mjerama za suzbijanje negativnih ekonomskih 

posljedica epidemije bolesti COVID-19 na području Brodsko-posavske županije u 2020. godini, 

donesen je Program o provedbi Mjere dodjele potpore male vrijednosti za mikro poduzetnike Brodsko-

posavske županije za očuvanje i unaprjeđenje poslovne aktivnosti čiji je rad obustavljen zbog epidemije 

bolesti COVID-19 u 2020. godini. Na temelju istog raspisan je Javni poziv za dodjelu potpora temeljem 

Programa o provedbi Mjere dodjele potpore male vrijednosti za mikro poduzetnike Brodsko-posavske 

županije za očuvanje i unaprjeđenje poslovne aktivnosti čiji je rad obustavljen zbog epidemije bolesti 

COVID-19 u 2020. godini  krajem lipnja 2020. godine i realizacija istog je bila u drugoj polovini 2020. 

godine.  

 

 Za ovu aktivnost planirana su sredstva u iznosu od 2.019.027,88 kuna, a u drugoj polovini 2020. 

godine realizirano je 2.005.949,88 kuna odnosno 99,35 %     

    

 Aktivnost: seminari i izobrazba 

 

 "Program usavršavanja managera" (PUMA) provodi se u suradnji s Hrvatskom udrugom 

poslodavaca (HUP), a kroz program se vrši stručno usavršavanje poduzetnika, vlasnika tvrtki/obrta te 

nadarenih studenata završnih godina studija kroz mjesečne cjelodnevne seminare tijekom godine (osim 

ljetnih mjeseci) koji se održavaju u Slavonskom Brodu s odabranim temama i predavačima. Brodsko-

posavska županija sufinancira PUMA program sa ukupno 50.000,00 kuna, a u drugoj polovini 2020. 

godine održano je ukupno 3 seminara s ukupno 58 polaznika. HUP-u je, sukladno potpisanom Ugovoru, 

isplaćena druga polovina planiranih sredstava odnosno 25.000,00 kuna.  

 

 Aktivnost: projekti u turizmu i Turistička zajednica Brodsko-posavske županije 

 

 Rad Turističke zajednice Brodsko-posavske županije financira se iz različitih izvora, a jedan od 

njih je i Proračun Brodsko-posavske županije. Za rad i aktivnosti Turističke zajednice Brodsko-posavske 

županije planirano je 310.000,00 kuna u Proračunu Brodsko-posavske županije za 2020. godinu, a 

planirana se sredstva isplaćuju predviđenom dinamikom odnosno kroz redovne mjesečne dvanaestine. 

U drugoj polovini 2020. godine Turističkoj zajednici Brodsko-posavske županije  je isplaćeno ukupno 

180.000,00 kuna odnosno 58,06 %. Uz sredstva za redovno financiranje Turističke zajednice Brodsko-

posavske županije, u Proračunu su planirana i sredstva za sufinanciranje konkretnih turističkih projekata 

u iznosu od 315.225,00 kuna, a u drugoj polovini 2020. godine ista su isplaćena u iznosu od 

105.025,00,00 kuna odnosno 33,32 %.  

 

 Aktivnost: Vatrogasna zajednica županije 

 

 Za provođenje ove aktivnosti u 2020. godini planirana su sredstva u ukupnom iznosu od 

1.243.000,00 kuna. U drugoj polovini 2020. godine realizirano je 592.876,04 kuna odnosno 47,69 %. 

 

 Rad Vatrogasne zajednice Brodsko-posavske županije financira se iz različitih izvora, ali 

najvećim dijelom iz proračuna Brodsko-posavske županije. Za rad iste planirana su sredstva u iznosu 

od 883.500,00 kuna u županijskom proračunu za 2020. godinu, a planirana se sredstva isplaćuju 

predviđenom dinamikom odnosno kroz redovne mjesečne dvanaestine. U drugoj polovini 2020. godine 

Vatrogasnoj zajednici je isplaćeno ukupno 515.375,00 kuna odnosno 58,33 %. 
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 Uz sredstva za redovito financiranje Vatrogasne zajednice Brodsko-posavske županije u 

Proračunu su planirana i sredstva za sufinanciranje tri projekta iz područja vatrogastva u ukupnom 

iznosu od 137.500,00 kuna. U drugoj polovini 2020. godine realizirana su u iznosu od 57.500,00 kuna 

odnosno 41,81 %. 

 

 Aktivnost: poticanje poduzetništva - kreditiranje 

 

 Za provođenje ove aktivnosti u 2020. godini planirana su sredstva u ukupnom iznosu od 

534.000,00 kuna. Brodsko-posavska županija subvencionira kamate i po nekoliko "starih" kreditnih 

programa koji su još u postupku otplate. Po toj je osnovi u drugoj polovini 2020. godine za subvenciju 

kamata poduzetnicima po svim prethodnim kreditnim linijama isplaćeno  ukupno 369.543,61 kuna 

odnosno 69,20 %.   

 

 U drugoj polovini 2020. godine u dijelu preuzetih poslova državne uprave, koji se obavljaju 

putem Upravnog odjela za gospodarstvo i poljoprivredu zaprimljeno je ukupno 506 upravnih predmeta 

od čega se 275 odnosi na postupanje prema Zakonu o obrtu ("Narodne novine" broj 143/13), 126 na 

postupanje po Zakonu o ugostiteljskoj djelatnosti („Narodne novine“ 85/15, 121/16, 99/18, 25/19, 98/19 

i 32/20) i Zakonu o pružanju usluga u turizmu (“Narodne novine RH”, br. 130/17) i 105 na postupanje 

po Zakonu o trgovini ("Narodne novine RH", broj 87/08, 96/08, 116/08, 76/09, 114/11, 68/13 i 30/14). 

 Riješena su 476 predmeta, u radu je 30 predmeta. 

 Zaprimljeno je i riješeno 198 neupravnih predmeta od čega je izdano 86 uvjerenja i 112 izvadaka 

iz Obrtnog registra.  

 POLJOPRIVREDA 

 

 Ulaganja u poljoprivredu Brodsko-posavske županije planirana u ukupnom iznosu od 

11.206.528,00 kuna rebalansom Proračuna povećana su i iznose 11.327.528,00 kuna. U drugoj polovini 

2020. godine realizirana su u iznosu 3.631.405,87 kuna, odnosno 32,06 %, a raspored istih odvijao se 

prema slijedećim aktivnostima:  

 

 Aktivnost Regionalnog centra za biotehnološka istraživanja i razvoj Brodsko- 

           posavske županije d.o.o.  

 

 Regionalni centar sudjeluje u istraživačkom radu na tehnologijama in vitro  proizvodnje 

presadnica i proizvodnji sadnog materijala konvencionalnim metodama, a svoj rad i djelovanje 

predstavlja mnogim poljoprivrednim proizvođačima na području Brodsko – posavske županije. 

Također, ostvaruje suradnju s nekoliko znanstvenih institucija od kojih se izdvaja Poljoprivredni fakultet 

u Osijeku, Poljoprivredni institut u Osijeku, Centar za poljoprivredu, hranu i selo iz Osijeka, 

Agronomski fakultet Sveučilišta u Zagrebu.  

 Za rad i aktivnosti Regionalnog centra za biotehnološka istraživanja i razvoj Brodsko-posavske 

županije osigurano je 706.528,00 kuna u Županijskom proračunu za 2020. godinu, a planirana sredstva 

se isplaćuju predviđenom dinamikom, odnosno mjesečno temeljem zahtjeva. U drugoj polovini 2020. 

godine uplaćeno je ukupno 343.125,47 kuna ili 48,57 %. 

 

 Aktivnosti poticanja ulaganja u poljoprivrednu proizvodnju 

 

 Na aktivnosti poticanja ulaganja u poljoprivrednu proizvodnju u Županijskom proračunu za 

2020. godinu rebalansom su planirana sredstva smanjena i iznose 2.475.000,00 kuna, a u drugih šest 

mjeseci 2020. godine realizirano  je 1.482.665,00 kuna ili 59,91 % kako slijedi: 

 

- Potpore za unaprjeđenje govedarstva krava prvotelki svih pasmina na području Brodsko-

posavske županije u 2020. godini planirana su u iznosu od 1.000.000,00 kuna. Program potpora 
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omogućuje obnovu stada u govedarstvu u aktualnoj pandemiji COVID-19, a u drugoj polovini 

2020. godine realizacija planiranih sredstva iznosi 493.600,00 kuna, 

 

- Program „Lokalno 2go – pametna tržnica“ ima glavni cilj i svrhu uspostavu platforme 

softverskog marketinga ponude proizvoda, mogućnost narudžbe i kupnje putem online plaćanja 

te dostavu na kućni prag. Projekt donosi novinu u poslovanju prema proizvođačima i veću 

dostupnost proizvoda kupcima. Plan i realizacija ovih sredstava u drugoj polovini 2020. godini 

iznosi 160.000,00 kuna, 

 

- Ukupno planirana sredstva za provedbu operativne obrane od tuče Državnom 

hidrometeorološkom zavodu u iznosu od 170.000,00 kuna u drugoj polovini 2020. godine 

realizirana su u 100 % iznosu, 

 

- Za izradu Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za Brodsko-posavsku županiju u 

2021. godini, u drugoj polovini 2020. godine utrošilo smo 19.375,00 kuna, 

 

- Program mjera protiv trihineloze i ostalih zaraznih bolesti svinja na obiteljskim poljoprivrednim 

gospodarstvima provodi se putem registriranih klaonica, a u drugoj polovini 2020. godine 

planirana sredstva od 100.000,00 kuna realizirana su u iznosu od 92.350,00 kuna, 

 

- Potpore LAG-ovima (lokalna akcijska grupa) u 2020. godini planirana su u visini od 120.000,00 

kuna. Sredstva su usmjerena prema tri LAG-a na području Brodsko-posavske županije za 

planirane godišnje aktivnosti, a za ovu namjenu u drugoj polovini 2020. godine utrošeno je 

90.000,00 kuna,  

 

- Sustav Javnog navodnjavanja „BIĐ“ definirano je kao okvirno područje obuhvata budućeg 

Sustava javnog navodnjavanja s cca 1.000 ha poljoprivrednih površina na području općina Donji 

Andrijevci, Vrpolje i Velika Kopanica, a za izradu Predinvesticijske studije u drugoj polovini 

2020. godine utrošeno je 155.000,00 kuna, 

 

- Sredstva za projekte unapređenja stočarske proizvodnje planirana u 2020. godini iznose 

100.000,00 kuna i to za ispitivanje kvalitete kukuruzne silaže, a za ocjenu iste za Državno 

natjecanje u kvaliteti kukuruzne silaže u drugoj polovini 2020. godini utrošeno je 7.500,00 kuna, 

 

- Sredstva za projekte unaprjeđenja biljne proizvodnje u 2020. godini planirana u iznosu od 

150.000,00 kuna. U drugoj polovini 2020. godine realizirana su u iznosu od 144.840,00 kuna i 

to za projekte analize plodnosti tla te sufinanciranje projekata Poljoprivrednog fakulteta iz 

Osijeka, 

 

- Sukladno Terminskom planu povrata kumuliranog duga Brodsko-posavske županije u iznosu 

od 2.990.358,85 kuna iz Programa kreditiranja razvitka poljoprivrede udruženim sredstvima s 

Ministarstvom poljoprivrede iz 2001. i 2002. godine planirana su sredstva u iznosu od 

290.000,00 kn. U drugoj polovini 2020. godine ukupno je vraćeno 150.000,00 kuna. 

 

 Aktivnosti za poticanje rada udruga 

 

 Od ukupno planiranih 390.000,00 kuna za aktivnosti tekućih donacija osnivanja udruga 

poljoprivrednika, kao i kapitalne donacije lovačkim udrugama za realizaciju projekta unapređenja 

lovstva na području Brodsko-posavske županije, u drugoj polovini 2020. godine realizirano je 

261.610,00 kuna ili 67,08 % u strukturi: 

 

- za osnivanje udruga poljoprivrednika i poticanje njihovog rada od planiranih 150.000,00 kuna, 

u drugoj polovini 2020. godine realizirano je 125.000,00 kuna, 
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- za unaprjeđenje lovstva Brodsko-posavske županije planirana su sredstva u iznosu od 

240.000,00 kuna, a u drugoj polovini 2020. godine realizirana su u iznosu od 136.610,00 kuna. 

 

 Aktivnost raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 

           Hrvatske 

 

 Planirana sredstva za intelektualne usluge te naknade za rad Županijskog komasacijskog 

povjerenstva iznose 25.000,00 kuna, a u drugoj polovini 2020. godine realizirana su u iznosu od 

14.250,00 kuna. 

 

 Aktivnost zbrinjavanja napuštenih životinja 

 

 Planirana sredstva za rad Udruga za zaštitu napuštenih životinja i Koordinacijske radne skupine 

na razini Brodsko-posavske županije iznose 50.000,00 kuna, a u drugoj polovini 2020. godine 

realizirana je u 100 % iznosu. 

 

 Aktivnosti kapitalnog projekta Sustava navodnjavanja Orubica 

 

 Ukupno su planirana sredstva u iznosu od 7.500.000,00 kuna za izvođenje radova u 2020. godini 

po Ugovoru o javnoj nabavi na građenju Sustava javnog navodnjavanja Orubica, a na temelju 

dostavljenih privremenih situacija u drugom dijelu 2020. godine realizirano je 1.479.755,40 kuna kn ili 

19,96 %.  

 

 Prirodne nepogode na području Brodsko-posavske županije 

 

 U izvještajnom razdoblju proglašeno je stanje prirodne nepogode uzrokovane olujnim 

nevremenom, jakim vjetrom, obilnom kišom i tučom na području grada Slavonskog Broda i općina 

Bebrina, Brodski Stupnik, Oriovac, Sibinj, Podcrkavlje i Gornja Vrba. 

 U navedenim lokalnim jedinicama nanesene su velike materijalne štete na građevinskim i 

infrastrukturnim objektima te poljoprivrednim usjevima. 

  Stoga je u dva navrata, odnosno 7. i 10. kolovoza 2020. godine proglašeno stanje prirodne 

nepogode za navedena područja. Ukupno utvrđene štete iznose 20.045.806,16 kuna, a zahtjev za 

sanaciju šteta upućen je Ministarstvu financija i Ministarstvu poljoprivrede 30. rujna 2020. godine. 

 Zajedno s prirodnim nepogodama iz prvog dijela 2020. godine, sveukupno utvrđene štete u 

2020. godini iznose 50.515.574,05 kuna. 

 Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 23. prosinca 2020. godine donijela „Odluku 

o dodjeli sredstava pomoći za ublažavanje i uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda nastalih u 2020. 

godini te dijelom u 2019. godini u Republici Hrvatskoj“.  

 Sredstva državnog proračuna dodijeljena su kao pomoć za ublažavanje posljedica prirodnih 

nepogoda na području Brodsko-posavske županije i to za općine Donji Andrijevci, Sibinj, Podcrkavlje, 

Oprisavce, Cernik, Gornju Vrbu, Dragalić, Staro Petrovo Selo, Sikirevce, Okučane, Davor, Slavonski 

Šamac, Brodski Stupnik i Oriovac u ukupnom iznosu od 1.027.911,32 kuna za: 

- štete nastale na prinosima u poljoprivredi u iznosu od 585.233,89 kuna, 

- štete na obiteljskim i višestambenim objektima fizičkih osoba u iznosu od 3.184,93 kuna, 

- štete na nerazvrstanim cestama u nadležnosti jedinica lokalne samouprave u iznosu od 

439.492,50 kuna. 

      

 

 CENTAR ZA RAZVOJ BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE 

 

 Projekt Slavonija, Baranja i Srijem  
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 U Našicama je 5. listopada 2020. godine održana 11. sjednica Savjeta do koje je ugovoreno 

dodatnih 5,2 milijarde kuna.  

 CTR je dostavio dva kvartalna izvješća o ostvarenju planiranih ciljeva i rezultata u provedbi 

Razvojnog sporazuma za područje Slavonije, Baranje i Srijema (za razdoblje od 1. svibnja 2020. do 30. 

listopada 2020. godine): 

- projekt „Centar kompetencija za napredno inženjerstvo Nova Gradiška“ – Nakon potpisivanja 

ugovora u svibnju 2020. godine, započela je provedba navedenog projekta, u kojoj je CTR 

suradnik. Provedbom 7 kolaborativnih istraživačko-razvojnih projekata unutar Centra, u 

razdoblju od 4,5 godine (54 mjeseca) od početka realizacije projekta, planiran je razvoj i 

komercijalizacija 7 inovativnih proizvoda novih za tvrtke i tržište, zapošljavanje 10 istraživača, 

zaštita intelektualnog vlasništva te povećanje ulaganja privatnog sektora u istraživanje i razvoj 

za 150 %. Time će se potaknuti rast prihoda, profitabilnosti te izvoza tvrtki partnera, uz 

istovremeno i porast broja zaposlenika, dok je u periodu od 10 godina planirana provedba 40 

istraživačko-razvojnih projekata te stvaranje 25 novih tehnoloških tvrtki. 

- projekt „Prirodni i kulturni resursi u funkciji turizma“ – Projekt je odobren za financiranje, a 

ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava ukupne vrijednosti 6.558.100,72 kuna potpisan 

3.7.2020. godine. Prijavitelj projekta je Brodsko-posavska županija, a CTR pruža tehničku 

pomoć u provedbi projekta. BPŽ je Ministarstvu državne imovine uputila Zahtjev za darovanje 

nekretnine u vlasništvu RH (Vojno-skladišni kompleks Šištat-Gromačnik u općini Sibinj) koji 

se treba prenamijeniti u prostor namijenjen za gospodarsko, poslovno – uslužne namjene u 

kojima bi se ostvarivali društveni sadržaji za potrebe lokalne i regionalne  samouprave. 

- projekt „Regionalni tehnološki i inovacijski centar za strojarstvo – RTICS“ je odobren za 

financiranje, a ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava ukupne vrijednosti  3.785.375,00 HRK 

je potpisan 3.7.2020. godine. Prijavitelj projekta je Brodsko-posavska županija, a CTR pruža 

tehničku pomoć u provedbi projekta. Projektni tim izabrao je lokaciju izgradnje navedenog 

centra i u pripremi je izrada „Programa za urbanističko-arhitektonsko rješenje lokacije 

poljoprivredne škole i izgradnju Regionalnog tehnološkog i inovacijskog centra za strojarstvo 

(RTICS) i Centra strukovne izvrsnosti za bioekonomiju (CIB)“ u suradnji sa Zavodom za 

prostorno planiranje BPŽ. 

- projekt „Izrada projektno-tehničke dokumentacije Centra strukovne izvrsnosti u bioekonomiji - 

CIB“ je odobren za financiranje, a ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava ukupne vrijednosti 

1.750.902,39 HRK je potpisan 5.10.2020. godine. Prijavitelj projekta je Brodsko-posavska 

županija, a CTR pruža tehničku pomoć u provedbi projekta. Projektom je započela izrada 

projektno-tehničke dokumentacije za proširenje kapaciteta i jačanje kompetencija Centra 

strukovne izvrsnosti u bioekonomiji na području Slavonije i Baranje, kroz izgradnju novih i 

rekonstrukciju postojećih građevina u sklopu Srednje škole M. A. Reljkovića Slavonski Brod, 

nabavu nove opreme i opremanje novih laboratorija. 

- projekt „Simulacijsko-edukacijski centar za upravljanje rizicima od katastrofa - SIMED“ je 

odobren za financiranje, a ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava ukupne vrijednosti 

1.773.530,00 kuna je potpisan 5.10.2020. godine. Prijavitelj projekta je Brodsko-posavska 

županija, a CTR pruža tehničku pomoć u provedbi projekta. Projektom će se izraditi projektno-

tehnička dokumentacija i drugi elaborati za izgradnju i opremanje navedenog Centra u novoj 

zgradi  Zavoda za hitnu medicinu Brodsko-posavske županije i Terminala za interventne 

aktivnosti u kriznim situacijama (poput pandemije uzrokovane virusom COVID-19, poplave, 

požara, potresa i sl.) na rijeci Savi na lokaciji Luke Brod. Projekt predstavlja nastavak 

unaprjeđivanja kapaciteta Kriznog stožera i žurnih službi na području BPŽ za održavanje 

edukacija i vježbi (održavanje stalne pripravnosti).  

- projekt „Izgradnja Kulturno – turističkog centra Eko-etno kuća u Vrpolju“ je pripremljen i 

prijavljen 8.7.2020. godine u sklopu poziva „Priprema i provedba integriranih razvojnih 

programa temeljenih na obnovi kulturne baštine na području Slavonije, Baranje i Srijema“. 

Prijavitelj projekta je općina Vrpolje, a CTR pruža tehničku pomoć u pripremi i provedbi 

projekta. Projekt se odnosi na revitalizaciju arheološkog nalazišta „Dobrevo“ te izgradnju i 

opremanje Kulturno-turističkog centra Eko-etno kuće u Vrpolju radi provedbe kulturnih, 

obrazovnih i ostalih sadržaja. Projektom će se razviti i prateći sadržaji, programi i usluge 
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lokalnih proizvoda za posjetitelje te će se omogućiti njihova valorizacija. Turističkim i 

kulturnim programima koji će se kroz aktivnosti projekta razviti, povećat će se atraktivnost te 

turistička prepoznatljivost lokacije. Ukupna vrijednost projekta je 8.162.539,65 kuna, a ugovor 

o dodjeli bespovratnih sredstava potpisan je 21.12.2020. godine.  

 

 Predstavništvo Slavonije, Baranje i Srijema1 (zajednički Ured koji pred Europskim 

institucijama predstavlja pet slavonskih županija) nastavilo je s planiranim aktivnostima, redovitim 

obavještavanjem župana i regionalnih koordinatora o natječajima za dodjelu sredstava Europske unije 

na kojima su županije, javnopravna tijela i tijela javne vlasti prihvatljivi prijavitelji i/ili partneri, 

informiranjem o relevantnim događanjima i mogućnostima sudjelovanja u projektima.  

 

 Podrška poduzetnicima Brodsko-posavske županije 

 

 Vezano za negativne učinke pandemije uzrokovane COVID-19 virusom, a u cilju pomoći 

gospodarstvenicima, u CTR-u je organiziran tim koji je savjetovao poduzetnike o novim mjerama 

gospodarskog oporavka i davao savjete pri izradi projektne dokumentacije za prijave za COVID-19 

zajmove za obrtna sredstva u svrhu održavanja likvidnosti poduzetnika. U polugodišnjem razdoblju 

ukupno je bilo 139 savjetovanja od čega 105 poduzetnika, 25 poljoprivrednika i 2 nezaposlene osobe. 

Javno-pravna tijela su kontinuirano obavještavana (putem web stranice i društvenih mreža) o aktualnim 

natječajima i mjerama za pomoć gospodarstvu namijenjenima poduzetnicima i poljoprivrednicima. 

 U sklopu provedbe projekta Poslovni kompas kojem je Industrijski park Nova Gradiška d.o.o. 

prijavitelj, djelatnici CTR-a (Odjela za malo i srednje poduzetništvo) su održavali edukacije namijenjene 

poduzetnicima i poljoprivrednicima.  

 Odjel za MSP pružio je pomoć poduzetnicima u pripremi 18 projekta (16 projekata za Javni 

poziv Brodsko-posavske županije za “Mikro poduzetnike BPŽ za očuvanje i unaprjeđenje poslovne 

aktivnosti čiji je rad obustavljen zbog epidemije bolesti COVID-19 u 2020. godini“, 3 projekta za 

HAMAG BICRO COVID zajmove, te 2 projekta za Mjeru samozapošljavanja pri HZZ-u). 

 U studenom 2020. godine putem CTR-a, a u partnerstvu s regionalnim koordinatorima s 

područja Slavonije, Baranje i Srijema, odnosno poduzetničko-potpornom institucijom TERA 

TEHNOPOLIS d.o.o., Osijek, pripremljen je projekt „European Digital Innovation Hub – EDIH“ kojim 

će se uspostaviti mreža EDIH-ova u pet slavonskih županija. EDIH će biti konzorcij organizacija 

komplementarne specijalizacije i djelatnosti i neprofitnog karaktera koji će pružati podršku poduzećima 

i drugim dionicima u procesima digitalne transformacije. 

 

 Razvoj ruralnih područja 

 

 S ciljem osiguranja kvalitetne komunalne i društvene infrastrukture u ruralnim područjima 

Brodsko posavske županije, iz Programa ruralnog razvoja pripremljena su dva projekta vezano za razvoj 

šumske infrastrukture (Mjera 4.3.3.) i uspostave poučnih staza (Mjera 8.5.2.) na području općine Klakar 

ukupne vrijednosti 4.639.104,00 kuna koji su u fazi ocjenjivanja projektne prijave. Projekt Uređenje i 

opremanje staze s odmorištem i vidikovcem u posebnom ornitološkom rezervatu Bara Dvorina je 

odobren te je za isti u listopadu 2020. godine potpisan Ugovor o financiranju. Projekt se financira u 100 

% iznosu (597.656,25 kuna) bespovratnim EU sredstvima. Projekt provodi JU Natura Slavonica, dok 

CTR pruža tehničku pomoć u provedbi. Za javni poziv „Uspostava reciklažnih dvorišta“ pripremljena 

su i odobrena za financiranje bespovratnim EU sredstvima dva projekta za nabavu mobilnih reciklažnih 

jedinica općina Vrpolje i Klakar ukupne vrijednosti 364.700,00 kuna.  

 
1 Predstavništvo je upisano u Registar transparentnosti (pod pravnom osobom Javna Ustanova Županijska 

Razvojna Agencija Osječko-baranjske županije) kao organizacija koja zastupa lokalna, regionalna i općinska 

tijela, druge javne ili javno-privatne subjekte, a vezano za područje primjene registra, odnosno zastupanje 

interesa svih pet županija pred institucijama EU posredstvom Ureda predstavništva Slavonije, Baranje i Srijema 

u Bruxellesu. Upis u ovaj registar omogućuje pristup Parlamentu i Europskoj komisiji, sastanke s povjerenicima, 

članovima kabineta i direktorima EU institucija, bolji pristup informacijama EU institucija, transparentno 

zastupanje regija, rad u stručnim skupinama i sl. 
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Za potpomognuta područja u promatranom razdoblju CTR je pružio tehničku pomoć:  

- u pripremi pet projekata ukupne vrijednosti 9,8 milijuna kuna za prijavu na javne pozive 

Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova EU čija je namjena bila izgradnja komunalne i 

održavanje zdravstvene infrastrukture (BPŽ, općina Cernik,  općina Staro Petrovo Selo, Opća 

bolnica Nova Gradiška), 

- u provedbi sedam projekata ukupne vrijednosti 2,9 milijuna kuna financiranih kroz javne pozive 

Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova EU  (BPŽ, općina Cernik, Opća bolnica Nova 

Gradiška, Poliklinika za rehabilitaciju djece s teškoćama u razvoju Zlatni cekin, Opća bolnica 

Slavonski Brod) čija je namjena bila proširenje prostornih kapaciteta te održavanje obrazovne i 

zdravstvene infrastrukture. 

 

 U promatranom razdoblju putem CTR-a pokrenute su aktivnosti savjetovanja za jedinice lokalne 

samouprave i javno-pravna tijela na zapadnom i istočnom dijelu Županije (u prostorima koje su na 

raspolaganje CTR-u stavile općine Okučani i Slavonski Šamac), odnosno u novom uredu CTR-a u 

Tehnološkom inkubatoru Nova Gradiška (koji je namješten kroz EU projekt TING čime je osigurana 

održivost projekta). 

 

 Provedba EU projekta „Podrška kapacitetima Brodsko-posavske županije“  

 

 CTR je u okviru projekta pružio savjetodavnu podršku u provedbi 35 projekata Osnivača i 

javnopravnih tijela kojima je BPŽ osnivač (osiguravanje pomoćnika u nastavi učenicima s teškoćama, 

opremanje i proširenje kapaciteta domova zdravlja i koncesionara u primarnoj zdravstvenoj zaštiti, 

projekti energetske obnove škola i bolnica, prekogranični projekt Pametne škole 2 te stručno 

usavršavanje doktora medicine rada).  

 

 Strateško planiranje 

 

 Intervencijski plan za Zapadnu Slavoniju – Na zahtjev Ministarstva regionalnoga razvoja i 

fondova EU, CTR je izradio analizu stanja općina Stara Gradiška, Gornji Bogićevci, Dragalić i Okučani 

u svrhu izrade intervencijskog plana za razvoj gospodarstva 6 JLS na području dvije susjedne županije 

(4 općine iz Brodsko-posavske i gradovi Pakrac i Lipik iz Požeško-slavonske županije). Do kraja godine, 

u suradnji s regionalnim koordinatorom Požeško-slavonske županije, izrađena je finalna verzija 

dokumenta „Analiza područja“ koji je dostavljen Ministarstvu na odobrenje i daljnje aktivnosti u izradi 

Intervencijskog plana.  

 Plan razvoja Brodsko-posavske županije 2021. - 2027. godine – Nakon održane uvodne 

radionice (lipanj 2020.) s resornim pročelnicima regionalne samouprave i odabranim vanjskim 

savjetnikom (Institut za razvoj i međunarodne odnose, Zagreb) pristupilo se izradi analize stanja i 

prikupljanju podataka putem kvalitativnog upitnika. Dobivenim podacima i izrađenom analizom stanja, 

izrađen je draft SWOT analize. U prosincu 2020. godine donesena je Odluka o osnivanju i imenovanju 

Partnerskog vijeća Brodsko-posavske županije te je 22.12.2020. godine održana 1. osnivačka sjednica 

Partnerskog vijeća na kojoj je usvojen Poslovnik o radu Partnerskog vijeća BPŽ i jednoglasno su 

izabrani predsjednik (župan D. Marušić) i zamjenik predsjednika (dožupan D. Mirković) Partnerskog 

vijeća BPŽ. Krajem godine donesena je Odluka o osnivanju i imenovanju Radne skupine za izradu Plana 

razvoja BPŽ koja će sudjelovati u izradi strateškog okvira, definiranju mjera i izradi akcijskog plana.  

 

Ukupno planirana sredstva za Upravni odjel za gospodarstvo i poljoprivredu planirana su u 

Proračunu Brodsko-posavske županije za 2020. godinu u iznosu od 29.869.528,00 kuna, a 

rebalansom Proračuna smanjena su i iznose 26.380.573,29,00 kuna, a u drugoj polovini 2020. 

godine realizirana su u iznosu od 11.307.896,86 kuna odnosno 42,86 %. 

  

 

 GRADITELJSTVO, KOMUNALNA INFRASTRUKTURA I ZAŠTITA OKOLIŠA 

  

 Komunalna infrastruktura i energetska učinkovitost 
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 Temeljem Zakona o energetskoj učinkovitosti  županija ima obvezu praćenja i upravljanja 

potrošnjom energije i vode na energetski učinkovit način uz korištenje informacijskog sustava za 

prikupljanje, obradu i verifikaciju informacija o energetskoj učinkovitosti i ostvarenim uštedama 

energije, a koji vodi Nacionalno koordinacijsko tijelo.  Obveza Županije odnosi se na unos podataka, 

praćenje, analizu i izvještavanje u procesu sustavnog gospodarenja energijom. Svake godine, na temelju 

donesenog trogodišnjeg Akcijskog plana energetske učinkovitosti, donosi se Godišnji plan energetske 

učinkovitosti za sljedeću kalendarsku godinu, a po prethodno ishođenoj suglasnosti Nacionalnog 

koordinacijskog tijela. 

  U 2021. godini planirano je postavljenje sunčane elektrane na krov županijske upravne zgrade 

u sjedištu Županije na lokaciji ulica  Petra Krešimira IV br.1 u sklopu rekonstrukcije postojeće 

kotlovnice i to ugradnjom sustava za korištenje obnovljivih izvora energije. 

  Sunčana elektrana će proizvoditi do 92.025 kWh električne energije za vlastitu potrošnju ovisno 

o vremenskim uvjetima. Svrha izgradnje sunčane elektrane je vlastita proizvodnja električne energije iz 

obnovljivih izvora električne energije koja bi se trošila lokalno na objektu za napajanje električnih 

trošila, prvenstveno trošila u kotlovnici i na objektu koja služe za grijanje i hlađenje objekta, a koja troše 

veći dio električne energije na objektu. 

  Izgradnjom bi se smanjili  troškovi za električnu energiju, a ujedno bi se smanjio negativ utjecaj 

na okoliš tijekom proizvodnje iz ekološki „neprihvatljivijih“ izvora. Proizvedena električna energija će 

se trošiti lokalno, ukoliko sunčana elektrana bude u nekom trenutku proizvodila više nego što se bude 

trošilo na objektu, višak bi se isporučio distributeru električne energije. Sunčana elektrana će raditi 

paralelno s elektro-distribucijskom mrežom, te biti stalno priključena na istu prema uvjetima danim od 

strane HEP-ODS-a.  

 Ugovorena je izrada Idejnog rješenja i Glavnog projekta za izgradnju sunčane elektrane 

Navedeni dokumenti podloga su za prijavu po Javnom pozivu Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost  za sufinanciranje korištenja obnovljivih izvora energije u zgradama javne namjene, 

objavljenom 2. srpnja 2020. godine. Odluku o ostvarivanju prava na dodjelu sredstava Fonda 

zaprimljena je 30.prosinca 2020. godine. Vrijednost ukupne investicije je 1,0 milijuna kuna, a Fond će 

istu sufinancirati s 500.000,00 kuna, odnosno 51,6 % opravdanih troškova. 

 Uz sufinanciranje Hrvatskih voda od 60 % i Županijske uprave za ceste odabran je  izvođač i 

završena je sanacija klizišta na dionici lokalne ceste L42030, između naselja Sibinj i Grgurevići. 

Ugovorna vrijednost radova je 254.718,56 kuna. 

 Na temelju zahtjeva općina, a zbog potrebe hitnih intervencija uslijed prirodnih nepogoda 

Sporazumima o sufinanciranju niže navedena sredstva dodijeljena su općinama koje su zatražile 

sufinanciranje, a nakon potvrde općina o realizaciji projekata uplaćeno je kako slijedi: 

 

Općina 

UKUPNO - realizirano 

Sporazum, 

kn 
Nalog, kn 

Cernik 200.000,00 200.000,00 

Oprisavci 

  

 

 prisavci 

100.000,00  100.000,00  

 Podcrkavlje 150.000,00 150.000,00 

Rešetari 150.000,00 150.000,00 

Sibinj   100.000,00 100.000,00 

Slavonski Šamac 100.000,00 100.000,00 

Velika Kopanica 100.000,00 100.000,00 

Vrpolje  150.000,00 150.000,00 

UKUPNO 1.050.000,00 1.050.000,00 
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 Zaštita prirode i okoliša  

 

Praćenje kvalitete zraka  

 

Na mjernim  postajama Državne mreže za mjerenje kvalitete zraka, Slavonski Brod-1 i 

Slavonski Brod-2, kontinuirano se prate razine onečišćujućih tvari u zraku. O vrijednostima rezultata 

mjerenja onečišćujućih tvari u zraku se izvještavala javnost i nadležno Ministarstvo. 

 

Procjena utjecaja na okoliš 

 
Sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ br. 80/13, 153/13, 78/15, 

12/18 i 118/18)  i Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš („Narodne novine“ br. 61/14 i 3/17), daju 

se mišljenja  u postupku ocjene utjecaja na okoliš u okviru pripreme namjeravanih zahvata, te o potrebi 

provedbe procjene utjecaja na okoliš za zahvate, kao i očitovanje za  zahvate iz Priloga III. Uredbe o 

procjeni utjecaja zahvata na okoliš, za koje je nadležna županija. 

 

Strateška procjena 

 
Temeljem Zakona o zaštiti okoliša i Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 

programa na okoliš („Narodne novine“ br. 3/17), provodi se postupak strateške procjene utjecaja 

planskih dokumenata na okoliš. Nadležnost je propisana kod davanja mišljenja o potrebi provođenja 

postupka strateške procjene, odnosno postupka ocjene o potrebi strateške procjene, davanje mišljenja o 

utjecaju planskog dokumenta u postupku strateške procjene, te davanje suglasnosti na provedene 

postupke vezane za stratešku procjenu na području županije.   

Okončani su postupci i dane suglasnosti u postupcima ocjene o potrebi strateške procjene za 1 

prostorno-planski dokument, te Plan održive urbane mobilnosti Urbanog područja Slavonski Brod. 

Sudjelovanje u povjerenstvima za postupke SPUO za  Plan održive urbane mobilnosti Urbanog područja 

Slavonski Brod, te Master plan razvoja prometa za funkcionalnu regiju Istočna Hrvatska za koji se 

provodio postupaj javne rasprave. 

Okončan je  postupak strateške procjene utjecaja na okoliš 5. izmjena i dopuna Prostornog plana 

Brodsko-posavske županije. Nakon provedenog postupka javne rasprave  i izvršenim izmjena na 

predmetnim dokumentima, te pribavljenih mišljenja Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, 

Uprave za zaštitu prirode,  o prihvatljivosti za ekološku mrežu (KLASA:612-07/19-58/27, 

URBROJ:517-05-2-3-20-16, od 7. listopada 2020. godine) i Uprave za procjenu utjecaja na okoliš i 

održivo gospodarenje otpadom, o provedenoj strateškoj procjeni (KLASA:351-03/20-01/1428, 

URBROJ:517-03-1-1-20-2, od 9. listopada 2020. godine), te suglasnosti Ministarstva prostornog 

uređenja, graditeljstva i državne imovine (KLASA:350-02/20-04/6, URBROJ:531-06-1-1-20-4, od 23. 

studenog 2020. godine),  Županijska skupština je usvojila 5. izmjene i dopune na svojoj sjednici održanoj 

dana 30. studenog 2020. godine Svi akti iz postupka ili sudjelovanja  javnosti kao i konačni dokumenti 

su objavljeni na internetskim stranicama Županije (www.bpz.hr). 

 

 Zaštita prirode 

 

 Temeljem članka 144. Zakona  o zaštiti prirode izdana su  dopuštenja za  provođenje radnji 

izvođenja sljedećih zahvata unutar zaštićenog područja značajnog krajobraza Jelas polje na području 

općine Bebrina: 

- izgradnja zahvata „Tematska bara“ na kčbr. 136,  k.o. Dubočac,    

- izgradnja promatračnice „Sava“ na kčbr. 136,  k.o. Dubočac, 

- izgradnja zahvata „Adrenalinska šuma“ na kčbr. 35/1 u k.o. Banovci i kčbr. 984 k.o. Bebrina,   

- izgradnja promatračnice „Lacus“, na kčbr. 105 u k.o. Stupnički Kuti,   

- rekonstrukcija traktorskog puta u šumsku cestu u gospodarskoj jedinici Mrsunjski lug – 

Migalovci, na području k.o. Kaniža,  

- izgradnja „Parka Filius“ na kčbr. 756,  k.o. Šumeće,   

http://www.bpz.hr/
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- rekonstrukcija traktorskog puta u šumsku cestu u gospodarskoj jedinici Mrsunjski lug – 

Migalovci, na području k.o. Stupnički Kuti, k.o. Bebrina i k.o. Kaniža,  

- izgradnja „Tematsko-edukativnog parka“ na kčbr. 105,  k.o. Stupnički Kuti. 

 

Ekološka mreža 

 

 Temeljem članaka 29. i 30. Zakona o zaštiti prirode, provodi se postupak  ocjene prihvatljivosti 

zahvata  za ekološku mrežu i procjenjuje mogući utjecaj planiranog zahvata na ciljeve očuvanja i 

cjelovitost područja ekološke mreže. Provedeni su postupci prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku 

mrežu i donesena rješenja za sljedeće namjeravane zahvate:  

- uvođenje   hibrida  stranih  vrsta brzorastućeg drveća Paulownia  fortunei x Paulownia 

tomentosa 9501 u prirodu na kčbr. 2070/2 k.o. Gornja Bebrina na   području Općine 

Klakar,   

- modernizacija rasvjete na mostu preko Save u Slavonskom Brodu,   

- izgradnja zahvata „Adrenalinska šuma“ na kčbr. 35/1 k.o. Banovci i kčbr. 984 k.o. 

Bebrina, na području Općine Bebrina,   

- izgradnja promatračnice Lacus  na kčbr.105, k.o. Stupnički  Kuti,  na području Općine 

Bebrina,  

- rekonstrukcija traktorskog puta u šumsku cestu u gospodarskoj jedinici Mrsunjski lug – 

Migalovci, na području k.o. Kaniža, Općina Bebrina, 

- rekonstrukcija traktorskog puta u šumsku cestu u gospodarskoj jedinici Mrsunjski lug – 

Migalovci, na području k.o. Stupnički Kuti, k.o. Bebrina i k.o. Kaniža, Općina Bebrina, 

- izgradnja promatračnice „Sava“, na kčbr. 136,  k.o. Dubočac, na području Općine Bebrina,   

- izgradnja „Parka Filius“ na kčbr. 756,  k.o. Šumeće, na području Općine Bebrina 

- izgradnja „Tematsko-edukativnog parka“ na kčbr. 105,  k.o. Stupnički Kuti, na području 

Općine Bebrina,   

- izgradnja ribičkog doma, parkirališta i pješačkih staza na sportsko-rekreacijskoj površini na 

području Općine Klakar, 

- rekonstrukcija traktorskih puteva  u šumske ceste u gospodarskoj jedinici Slavonskobrodske 

šume, na području Općine Podcrkavlje,  

- izgradnja društvenog doma u naselju Vrbovljani na području Općine Okučani, 

- rekonstrukcija traktorskih puteva  u šumske ceste u gospodarskoj jedinici Zapadne 

trnjanske šume, na području Općine Oprisavci, 

- radovi krčenja ribnjačarske table u k.o. Vrbovljani i  k.o. Čovac, na području Brodsko-

posavske županije,  

- prenamjena  zemljišta iz livade u oranicu u k.o. Donji Bogićevci, na području Općine 

Dragalić. 

 

 Za strateške dokumente se temeljem članka 48. Zakona o zaštiti prirode, provode prethodne 

ocjene prihvatljivosti dokumenta za ekološku mrežu, te su provedeni postupci i izdana rješenja, za 

dokumente programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem za općine Gornji Bogićevci, Nova 

Kapela i Stara Gradiška, te Grad Slavonski Brod. 

 Putem Upravnog odjel za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša izdana su mišljenja, 

odnosno očitovanja o položaju zahvata i mogućem značajnom utjecaju zahvata na ciljeve očuvanja i 

cjelovitost područja ekološke mreže, kao i područja zaštite temeljem Zakona o zaštiti prirode, te o 

mogućem značajnom utjecaju i potrebi provedbe postupka ocjene/procjene utjecaja planiranog zahvata 

na okoliš. Za potrebe investitora, izdana su očitovanja/mišljenja za sljedeće skupine zahvata: 

- poljoprivredne namjene - 3 zahvata 

- rekonstrukcija pješačkih staza - 4 zahvata 

- industrijska proizvodnja - 1 zahvat 

- obnova vanjske ovojnice - 1 zahvat 

- rekonstrukcija škole - 1 zahvat 

- transformatorska stanica - 1 zahvat 

- sport i rekreacija - 3 zahvata 
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Potvrde glavnog projekta 

 

Temeljem članaka 86. Zakona o gradnji, a u svezi utvrđivanja usklađenosti projekta sa 

utvrđenim posebnim uvjetima zaštite prirode sukladno Zakonu o zaštiti prirode, izdane su potvrde 

glavnog projekta za građenje građevina iz područja: 

 

-  cestovna infrastruktura - 5  projekata 

-  stambene, obiteljske i pomoćne građevine - 5 projekata 

-  poljoprivredne građevine - 3 projekta 

-  rekreativne javne i društvene namjene - 3 projekt 

-  poslovne namjene - 1 projekt 

 

Ostalo 

 

 Temeljem zahtjeva Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, obavlja se očevid radi 

utvrđivanja  stanja građevine i opreme vezano za dodjelu sredstava iz programa IPARD, te rade izvješća 

i prikupljanja podataka  za potrebe Ministarstva.  

 

Izvješće o izdanim posebnim uvjetima zaštite prirode 

 

   Temeljem članka 143. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode propisano je da za zahvate na 

zaštićenom području za koje je sukladno posebnim propisima iz područja prostornog uređenja i 

posebnim propisima iz područja gradnje potrebno ishoditi akt za građenje (osim za zahvate za koje 

provodi postupak glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu i za zahvate za koje provodi 

postupak procjene utjecaja na okoliš, a za koje se izdaje samo potvrda poslije provedenih postupaka), 

uvjete zaštite prirode utvrđuje i potvrdu izdaje, za zahvate koji se izvode na području regionalnog parka, 

spomenika prirode, značajnog krajobraza, park-šume i spomenika parkovne arhitekture. 

 

           Sukladno navedenom u periodu srpanj - prosinac 2020. godine zaprimljeno je 37 zahtjeva za 

utvrđivanje posebnih uvjeta zaštite prirode.  

 

 Posebni uvjeti zaštite prirode izdani su u području:  

 

Infrastrukturni projekti autobusna stajališta, ceste 4 zahtjeva 

 odvodnja otpadnih voda 1 zahtjev 

 telekomunikacije 1 zahtjev 

 vodoopskrba 1 zahtjev 

 javna rasvjeta, dalekovod  2 zahtjeva 

 sunčana elektrana 2 zahtjeva 

 sport i rekreacija 2 zahtjeva 

Poljoprivrede  gospodarski objekti 1 zahtjev 

Ostali projekti stambene i pomoćne građevine 13 zahtjeva 

 javne i društvene namjene 4 zahtjeva 

 proizvodno-poslovna građevina  6 zahtjeva 

 

Izvješće o vođenju Registra onečišćavanja okoliša       

                 

  Temeljem odredbi Zakona o zaštiti okoliša i Pravilnika o registru onečišćavanja okoliša 

(“Narodne novine” br. 87/15) putem Upravnog odjela za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša 

vodi se Registar onečišćavanja okoliša.  

Sukladno navedenim propisima u elektroničkom obliku putem internetske aplikacije koristeći 

korisničko ime i lozinku za pristup bazi ROO podatke je prijavilo 160 tvrtki (operatera), odnosno 188 
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organizacijskih jedinica na lokaciji obveznika. Podaci su obrađeni i dostavljeni u Agenciju za zaštitu 

okoliša do zakonski propisanog roka, a to je 15. svibnja 2019. godine.  

Agencija na osnovu dobivenih podataka Registra onečišćavanja okoliša iz županijskih ureda 

izrađuje nacionalna i međunarodna godišnja izvješća.  

 Na nacionalnoj razini to je Izvješće o podacima iz baze ROO. U Izvješću je pregled podataka o 

ispuštanjima i/ili prijenosu onečišćujućih tvari u zrak, vodu i/ili more i tlo, te proizvedenom, skupljenom 

i obrađenom otpadu. Podaci se prikazuju za razinu županija kao i ukupno za razinu države po tematskim 

cjelinama (zrak, vode, tlo i otpad).  

        Na međunarodnoj razini to je Izvješće o podacima iz baze ROO za E-PRTR. Agencija dostavlja 

podatke Europskoj komisiji za Europski registar ispuštanja i prijenosa onečišćujućih tvari u skladu s 

Uredbom 166/2006 o uspostavi Europskog registra ispuštanja i prijenosa onečišćujućih tvari.  

 

Izvješće o izdanim dozvolama za gospodarenje otpadom 

 

 Temeljem odredbi Zakona o održivom gospodarenju otpadom, Pravilnika  o gospodarenju 

otpadom i Pravilnika o načinima i uvjetima odlaganja otpada, kategorijama i uvjetima rada za odlagališta 

otpada postupa se po zahtjevima za izdavanje dozvola za gospodarenje otpadom za djelatnosti koja 

uključuje gospodarenje neopasnim otpadom, osim za postupke R1 i D10, o zahtjevima za izdavanje 

dozvola za gospodarenje otpadom iz rudarske industrije i o zahtjevu za upis u očevidnik oporabe otpada 

za koju nije potrebno ishoditi dozvolu za gospodarenje otpadom, te donosi prvostupanjska rješenja. 

 Slijedom navedenog: 

 1.   U tijeku je postupak provjere okolnosti Dozvole za gospodarenje otpadom za tvrtku 

               Komunalac Davor d.o.o., Davor, Ivana Gundulića 35, OIB: 65665226983, na lokaciji 

               odlagališta neopasnog otpada „Baćanska“, k.č.br. 21/1 k.o. Davor, za obavljanje   

               djelatnosti sakupljanja otpada, oporabe otpada, te zbrinjavanja otpada.  

 2.   Izdana je dozvola za gospodarenje otpadom za tvrtku 

                  SUDIĆ METAL d.o.o., Dr. Mile Budaka 1, Slavonski Brod, OIB: 98712020350, na 

                  lokaciji u Slavonskom Brodu Dr. Mile Budaka 1, na k.č.br. 1014 i 325/7 k.o.  

                  Slavonski Brod, za obavljanje djelatnost sakupljanja i oporabe otpada. 

    

 Drugostupanjski upravni  postupak  i  zastupanje  po tužbama   pred    upravnim   

           sudom u Osijeku  

  

Sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu putem Upravnog odjela za graditeljstvo, 

infrastrukturu i zaštitu okoliša Brodsko-posavske županije rješava u drugom stupnju po žalbama 

izjavljenim protiv  rješenja  svih jedinica lokalne samouprave na području Županije iz djelatnosti 

komunalnog gospodarstva (komunalna naknada/ovrha komunalne naknade; komunalni doprinos/ovrha 

komunalnog doprinosa, te protiv rješenja komunalnih redara kojim se nalažu radnje u svrhu održavanja 

komunalnog reda i zaključaka o dozvoli izvršenja tih rješenja). 

U skladu sa Zakonom o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara ovo upravno tijelo rješava i o žalbama 

na rješenja o spomeničkoj renti i ovrsi spomeničke rente. 

 Temeljem Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama rješavaju se žalbe izjavljene 

protiv rješenja o naknadi za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru. 

 U okviru navedene nadležnosti u razdoblju od 1. srpnja 2020. do 31. prosinca 2020. godine 

putem Upravnog odjela za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša: 

- riješena su dva  neupravna predmeta, 

- postupano u 15 drugostupanjskih postupaka i doneseno je 15 drugostupanjskih rješenja. 

 

 U upravnim sporovima pokrenutim protiv Upravnog odjela za graditeljstvo, infrastrukturu i 

zaštitu okoliša Brodsko-posavske županije donesene su presude kako slijedi: 

-  šest presuda Upravnog suda u Osijeku kojima je odbijen tužbeni zahtjev protiv Upravnog odjela 

za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša Brodsko-posavske županije, 

http://prtr.ec.europa.eu/#/home
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- tri presude Visokog upravnog suda Republike Hrvatske kojima je odbijena žalba  i potvrđena 

presuda Upravnog suda u Osijeku, odnosno drugostupanjsko rješenje Upravnog odjela za 

graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša Brodsko-posavske županije.                                                           

 

 Županijski linijski prijevoz putnika autobusima na području  Brodsko-posavske  

           županije  

 

 Sukladno Zakonu o prijevozu u cestovnom prometu putem Upravnog odjela za graditeljstvo, 

infrastrukturu i zaštitu okoliša u izvještajnom razdoblju donesena su prvostupanjska rješenja koja se 

odnose na:   

 

- izdavanje dozvola za županijski linijski prijevoz putnika, 

- obnovu dozvola za županijski linijski prijevoz, 

- prestanak važenja dozvola prije isteka roka važenja,  

- obavljanje posebnog linijskog prijevoza u mjesta i iz mjesta u kojima ne postoji javni linijski 

prijevoz, 

- izmjenu voznog reda, 

- zajedničko obavljanje prijevoza, 

- trajnu obustavu prijevoza na županijskim linijama. 

 

 Izdavanje licenci i znakova pristupačnosti 

 

       Na temelju Zakona o sigurnosti prometa na cestama (“Narodne novine” br. 67/08, 48/10, 

74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19 i 42/20) i  Pravilnika o znaku pristupačnosti 

(“Narodne novine” br. 78/08 i 87/14) izdano 95 znakova pristupačnosti. 

         Na temelju  Zakon o prijevozu u cestovnom prometu ("Narodne novine" br. 41/18 i 98/19) i 

Pravilnika o licencijama u djelatnosti cestovnog prometa („Narodne novine“ br. 50/18) izdane su 4 

licencije za unutarnji javni cestovni prijevoz. 

         Na temelju  Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“ br.  46/09), a u svezi članka 

25. stavak 1. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu ("Narodne novine" br. 41/18) izvršeno je 12 

upravnih promjena na postojećim licencijama u djelatnosti unutarnjeg javnog cestovnog prijevoza. 

 

 Obnova i stambeno zbrinjavanje   

 

 Temeljem članka 39. stavka 2.  i članka 51. stavka 4., Zakona o stambenom zbrinjavanju na 

potpomognutim područjima („Narodne novine“ br. 106/18 i 98/19), te Uredbe o kriterijima za bodovanje 

prijava za stambeno zbrinjavanje („Narodne novine“ br. 14/19) ukupno je obrađeno 443 zahtjeva, a 

odnosi se na zahtjeve podnesene od 2014. godine do kraja veljače 2020. godine. Zahtjevi za stambenim 

zbrinjavanjem rješavaju se sukladno osiguranim sredstvima u proračunu Republike Hrvatske u tekućoj 

godini. Svi neriješeni zahtjevi uvršteni su na Listu prvenstva u Brodsko-posavskoj županiji o kojima 

nije doneseno rješenje o pravu na stambeno zbrinjavanje u tekućoj godini, ponovno se boduju,  te se 

prenose na listu prvenstva za iduću kalendarsku godinu i za svakoga podnositelja iznova se utvrđuje 

mjesto na listi prvenstva, te je uz 53 rješenja donesenih u prethodnom razdoblju za razdoblje od srpnja 

do prosinca. 

 Zaprimljeno je 11 predmeta po službenoj dužnosti temeljem članka 23. stavak 5. i članka 40., a 

riješeno 9 predmeta, temeljem članka 50. istoga Zakona koji se odnosi na pravomoćna rješenja i 

suglasnosti izdane od Središnjeg državnog ureda za stambeno zbrinjavanje, a koje nisu izvršene, 

zaprimljeno je 6, a riješeno 5 predmeta. 

 Zahtjevi koji se tiču najma stambenih jedinica u državnom vlasništvu, darovanja neuseljivih 

obiteljskih kuća u državnom vlasništvu, darovanja građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu 

rješavaju se sukladno raspoloživim stambenim jedinicama kojima upravlja Središnji državni ured za 

obnovu i stambeno zbrinjavanje, pa je sukladno raspoloživom stambenom fondu zaprimljeno 5 zahtjeva 

i doneseno 5 rješenja koja se odnose na darovanje neuseljive obiteljske kuće u državnom vlasništvu i 
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građevnog materijala za njezinu obnovu ili rekonstrukciju, te je bilo 4 zahtjeva i doneseno 4 rješenja 

koja se odnose na najam stana u državnom vlasništvu. 

 Temeljem članaka 10. stavka 1. Uredbe o utvrđivanju statusa bivših nositelja stanarskih prava i 

članova njihovih obitelji, te uvjetima i postupku njihovog stambenog zbrinjavanja od ukupno 6 predmeta 

riješen je 1 predmet. 

 Temeljem Zakona o obnovi („Narodne novine“ br. 24/96, 54/96, 87/96, 57/00, 38/09, 45/11, 

51/13 i 98/19) od ukupno 27 predmeta riješeno je 4 predmeta, te je izdano 9 potvrda o obnovi. 

       

 Graditeljstvo i prostorno uređenje 

 

U razdoblju srpanj - prosinac 2020. godine putem Upravnog odjela za graditeljstvo, 

infrastrukturu i zaštitu okoliša, Odsjek za graditeljstvo i prostorno uređenje, nastavljeno je izdavanje 

rješenja o izvedenom stanju, građevinskih dozvola, uporabnih dozvola, rješenja o utvrđivanju građevne 

čestice, lokacijskih dozvola, dozvola za promjenu namjene i uporabu građevine, potvrda parcelacijskih 

elaborata, obavijesti o prijavi početka radova na uklanjanju građevine, obavijesti o prijavi početka 

građenja, lokacijskih informacija, obavijesti o potrebi ishođenja posebnih uvjeta na idejni projekt, 

obavijesti o potrebi ishođenja uvjeta za izradu glavnog projekta, potvrda posebnih dijelova građevina, 

potvrda o zaprimljenim izvješćima nadzornog inženjera, suglasnosti za izmjene i dopune prostornih 

planova, uvjerenja o namjeni zemljišta i drugih akata. U razdoblju srpanj - prosinac 2020. godine Odsjek 

za graditeljstvo i prostorno uređenje u Slavonskom Brodu donio je 667 akata (355 upravnih i 312 

neupravnih). 

 

Pododsjek Nova Gradiška 

 

Upravni odjel za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša Brodsko-posavske županije, 

pododsjek za graditeljstvo i prostorno uređenje Nova Gradiška u razdoblju srpanj -prosinac 2020. godine 

nastavio je s obavljanjem stručnih i upravnih poslova koji se odnose na prostorno uređenje i gradnju, za 

dio područja Brodsko-posavske županije - područje bivše Općine Nova Gradiška (grad Nova Gradiška 

i općine Stara Gradiška, Okučani, Gornji Bogićevci, Dragalić, Cernik, Rešetari, Vrbje, Staro Petrovo 

Selo, Davor i Nova Kapela). 

Sukladno odredbama Zakona o gradnji („Narodne novine“ br. 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19), 

Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ br. 153/13. 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i Zakona o 

postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“ br. 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19) u 

razdoblju srpanj - prosinac 2020. godine putem ovog pododsjeka nastavljeno je izdavanje građevinskih 

dozvola, uporabnih dozvola, uporabnih dozvola za određene građevine, rješenja o utvrđivanju građevne 

čestice, lokacijskih dozvola, dozvola za promjenu namjene i građenja, lokacijskih informacija, obavijesti 

o posebnim uvjetima i uvjetima priključenja, obavijesti o potvrdama glavnog projekta, općih akata i 

mišljenja iz područja gradnje i općih akata i mišljenja iz područja prostornog uređenja, potvrda o 

zaprimljenim izvješćima nadzornog inženjera, očitovanja u postupcima donošenja prostornih planova, 

uvjerenja o statusu i namjeni zemljišta, rješenja o izvedenom stanju i drugih akata. 

U predmetnom razdoblju pododsjek je donio ukupno 546 akata i to 299 upravnih, od kojih je 

riješeno 110 zahtjeva za izdavanje rješenja o izvedenom stanju, te 247 neupravnih akata. 

 

 
 OBRAZOVANJE, ŠPORT I KULTURA 

 

 Predškolski odgoj   

 

 Programom javnih potreba i potrebnih sredstava u području obrazovanja, športa i kulture za koje 

se izdvajaju sredstva iz Proračuna Brodsko-posavske županije za 2020. godinu  osigurana su sredstva 

za sufinanciranje djelatnosti predškolskog odgoja u  ukupnom iznosu od  450.000,00 kuna. U 

izvještajnom razdoblju  realizirano je 210.560,00 kuna ili 46,79 % i to za sljedeće namjene: 

- za tekuće donacije "Cekinu" od planiranih 240.000,00 kuna realizirano je 140.000,00 kuna ili 

58,33 %, 
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- za tekuće pomoći općinama i gradovima za malu školu od planiranih 210.000,00 kuna 

realizirano je 70.560,00 kuna ili 33,60 %. 

 

 Temeljem Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ br. 10/97, 107/07, 

94/13 i 98/19) provedeni su postupci i doneseni akti za ustanove predškolskog odgoja: 

- Rješenje o početku rada Dječjeg vrtića „Potjeh“, Područni odjel „Palunko“, Slavonski Brod 

- Rješenje o početku rada Dječjeg vrtića „Latica“, Garčin  

- Rješenje o početku rada Dječjeg vrtića Nova Gradiška Područni odjel u Novoj Kapeli 

- Rješenje o početku rada Dječjeg vrtić „Sibinj“, Sibinj 

 

 Osnovno školstvo 

 

U drugoj polovici 2020. godine, školske 2020./2021. godine, osnovne škole kojim je osnivač 

Brodsko-posavska županija pohađalo je 5912 učenika u 425 razredna odjela. Sredstva za materijalne i 

financijske rashode poslovanja osnovnih škola i sredstva za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 

dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osigurana su temeljem prava za financiranje minimalnog 

financijskog standarda javnih potreba osnovnih škola. 

Raspored sredstava prema Vladinoj Odluci o kriterijima i mjerila za utvrđivanje bilančnih prava 

za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2020. godini: 

- Bilančna prava za materijalne i financijske rashode te rashode za tekuće i investicijsko 

održavanje iznose 22.732.062,00 kuna. 

- Bilančna prava za rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini iznose 3.098.637,00 kuna. 

 

U razdoblju srpanj - prosinac 2020. godine za materijalne troškove realizirano je 13.787.951,62 

kuna ili 79,77 %. U tom razdoblju su plaćeni materijalni troškovi za lipanj, srpanj, kolovoz, rujan, 

listopad, studeni i prosinac. Najznačajniji rashodi u osnovnom školstvu odnosili su se na financiranje 

prijevoza učenika osnovnih škola i na trošak energije. 

     Za financiranje iznad minimalnog standarda osnovnog školstva u 2020. godini planirano je 

139.376.593,44 kune. U drugih šest mjeseci realizirano je 39.917.050,43  kuna odnosno 28,64 %. 

 U  realiziranim sredstvima ne nalaze se plaće zaposlenih u obrazovnim ustanovama, koje su 

planirane Uputom Ministarstva znanosti i obrazovanja u proračun osnivača školskih ustanova. 

 Ostale izvore prihoda iznad minimalnog standarda čine vlastiti prihodi, prihodi za posebne 

namjene i pomoći donacije i prihodi od prodaje nefinancijske imovine. 

 U izvještajnom razdoblju temeljem Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(„Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10. - ispravak, 90/11,16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 

68/18 i 98/19) i  Pravilnika o utvrđivanju psihofizičkog stanja djeteta, učenika, te sastavu stručnih 

povjerenstva („Narodne novine“ br. 67/14 i 63/20), Pravilnika o pomoćnicima u nastavi i stručnim 

komunikacijskim posrednicima („Narodne novine“ br. 102/18, 59/19 i 22/20), Pravilnika o broju 

učenika u redovitom i kombiniranom razrednom odjelu i odgojno-obrazovnoj skupini u osnovnoj školi 

(„Narodne novine“ br. 124/09 i 73/10) i Pravilniku o provođenju pripremne i dopunske nastave za 

učenike koji ne znaju ili nedostatno znaju hrvatski jezik i nastave materinskog jezika i kulture države 

podrijetla učenika („Narodne novine“ br. 15/13) doneseni su slijedeći akti: 

- Odluke o ustroju razrednih odjela ( 33 ukupno) 

- Mišljenja za ustroj posebnog razrednog odjela za školovanje djece s teškoćama u razvoju u 

Osnovnoj školi „Dr. Stjepan Ilijašević“ Oriovac i Osnovnoj školi Sibinjskih žrtava Sibinj (2 

ukupno) 

- Rješenja o primjerenom obliku obrazovanja (99 ukupno) 

- Rješenja o odgodi upisa u 1. razred osnovne škole (105 ukupno) 

- Rješenja za prijevremeni upis u 1. razred osnovne škole (5 ukupno) 

- Rješenja za privremeno oslobađanje od upisa u 1. razred (4 ukupno) 

- Odluka za pripremnu/dopunsku nastavu hrvatskog jezika za učenike koji ne znaju ili 

nedovoljno znaju hrvatski jezik (5 ukupno) 
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- Provedeni su postupci i donesena mišljenja o potrebi uključivanja pomoćnika u nastavi za 

(ukupno 26 djece), od čega za 12 djece za škole kojima je osnivač Grad Slavonski brod, a 14 

djece za škole kojima je osnivač Brodsko-posavska županija i za koje je Upravni odjel 

Brodsko-posavske županije donio odluke. 

- Postupci poduzimanja mjera uslijed nepohađanja nastave za (ukupno 9 učenika)  

- Opomena roditeljima djece koja nisu upisana u 1. razred osnovne škole (ukupno 75)  
 

 Rješavanje viškova i manjkova zaposlenika u osnovnoškolskim i  srednjoškolskim 

ustanovama na razini Brodsko-posavske županije 

 

U izvještajnom razdoblju Upravni odjel je sudjelovao u radu Zajedničkog povjerenstva za 

rješavanje viškova i manjkova zaposlenika u osnovnoškolskim ustanovama na razini Brodsko-posavske 

županije i u radu Zajedničke prosudbene komisije za raspoređivanje zaposlenika i zbrinjavanje 

organizacijskih viškova u srednjoškolskim ustanovama na razini Brodsko-posavske županije koje vode 

evidenciju o zaposlenicima osnovnih i srednjih škola za kojima je prestala potreba – organizacijski 

viškovi, evidenciju o zaposlenicima osnovnih i srednjih škola koji rade na neodređeno nepuno radno 

vrijeme i evidenciju o zaposlenicima osnovnih i srednjih škola koji žele zamijeniti mjesto rada. 

 

1. Odluka o prednosti pri zapošljavanju (ukupno 28) 

2. Uputnica kojima se zaposlenici upućuju na upražnjena radna mjesta (ukupno 28 ) 

3. Obavijesti temeljem kojih je školama omogućeno raspisivanje javnog natječaja za 

popunjavanje slobodnih radnih mjesta (ukupno 240) 

 

PROJEKTI 
 

1. Projekt „Osiguravanje školske prehrane za djecu u riziku od siromaštva“ u sklopu 

Fonda europske pomoći za najpotrebitije Operativnog programa za hranu i/ili osnovnu 

materijalnu pomoć za razdoblje 2014.-2020. Projekt  se provoditi u suradnji sa 

Ministarstvom za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku, kao Posredničkim tijelom 

te u suradnji s 21 osnovne škole kojima je osnivač Brodsko-posavska županija, kao 

partnerima. 

  

 Ciljne skupine obuhvaćene ovim projektom su djeca koja žive u siromaštvu ili u riziku od 

siromaštva,  a polaznici su obveznog školskog programa u matičnim i područnim školama na području 

Brodsko-posavske županije. 

 

 

Godina provedbe 

Broj 

uključenih OŠ 

Broj učenika 

uključenih u 

projekt 

Ukupan iznos 

bespovratnih 

sredstava, kn 

Izvor 

financiranja 

 

Školska 2020./2021. 

 

21 

 

1252 

 

999.529,82 

Fond europske 

pomoći za 

najpotrebitije 

 

 U obračunskom razdoblju realizirano je 228.059,00 kuna ili 24,12 %. 

 

 

 2. Projekt Školske sheme –podjele besplatnih obroka voća, povrća i mlijeka za školsku djecu.  

 Temeljem prijave Brodsko-posavske županije  na Javni poziv za iskaz interesa osnivača školskih 

ustanova za sudjelovanje  u projektu  Školske sheme koji je objavila i provela Agencija za plaćanje u 

poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, Brodsko-posavskoj županiji, odobreno je provođenje 

navedenog projekta.  
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2020./2021 21 8 8972 1426 
359.866,9

2 

101.431,3

8 
50,14 88,91 

 

 

 Školskom shemom su obuhvaćeni besplatni obroci svježeg voća, povrća i mliječnih proizvoda 

za osnovnoškolsku i srednjoškolsku djecu, a financira se potporom Europske unije.  

 

 Realizacija projekta u obračunskom razdoblju  iznosi 153.040,22 ili 32,82 %.  

  

 3. Projekt "Osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika 

učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno-obrazovnim 

ustanovama“ – S OSMIJEHOM U ŠKOLU 3 

 

- osigurana sredstva za 57 pomoćnika u nastavi   

- sredstva osigurana u Europskom socijalnom fondu i proračunu BPŽ 

- vrijednost projekta 9.785.188,80 kuna  

 

 U izvještajnom razdoblju realizirano je 992.722,58 kuna ili 39,25 % . 

  

 4. Projekti energetske obnove školskih objekata  

 

      U izvještajnom razdoblju  Brodsko-posavska županija je u okviru Operativnog programa 

„Konkurentnost i kohezija“ 2014.-2020. Prioritetne osi 4: Promicanje energetske učinkovitosti i 

obnovljivih izvora energije, Investicijskog prioriteta 4c:Podupiranje energetske učinkovitosti, pametnog 

upravljanja energijom i korištenje OIE u javnoj infrastrukturi, uključujući javne zgrade, te u stambenom 

sektoru, Specifičnom cilju 4cl: smanjenje potrošnje energije u zgradama javnog sektora nastavila 

realizaciju  energetske obnove  školskih objekata: 

 

- energetska obnova zgrade Gimnazije Nova Gradiška, 4.153.406,20 kuna prihvatljivih 

troškova 

 U izvještajnom razdoblju za troškove energetske obnove realizirano je 1.299.479,98 kuna 

odnosno 50,13 %.   

 

- energetska obnova zgrade OŠ Ljudevita Gaja, Nova Gradiška, 7.541.307,17 kuna 

prihvatljivih troškova 

 U izvještajnom razdoblju za troškove energetske obnove realizirano je 3.095.023,39 kuna 

odnosno 67.09 %.   

  

- energetska obnova Medicinske škole, Slavonski Brod 

 U izvještajnom razdoblju za troškove energetske obnove realizirano je 1.248.497,47 kuna 

odnosno 73,34 %.   
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- energetska obnova Obrtničke škole, Slavonski Brod 

 U izvještajnom razdoblju za troškove energetske obnove realizirano je 1.692.266,26 kuna 

odnosno 56,62 %.   

 

- energetska obnova Tehničke škole, Slavonski Brod 

 U izvještajnom razdoblju za troškove energetske obnove realizirano je 25.135,90 kuna odnosno 

0,40 %.   

 

  Srednje školstvo 

 

 U izvještajnom razdoblju školske 2020./2021. godine, 12 srednjih škola kojima je osnivač 

Brodsko-posavska županija pohađalo je 4780 učenika u 268 razredna odjela. U sustavu prijevoza 

učenika srednjih škola bilo oko 2750 učenika. Od 11 srednjih škola jednosmjenska nastava izvodila se 

u Klasičnoj gimnaziji fra Marijana Lanosovića, Gimnaziji Nova Gradiška, Elektrotehničkoj i 

ekonomskoj školi u Novoj Gradiški, Industrijsko-obrtničkoj školi u Novoj Gradiški, dok se  u ostalim 

školama nastava se izvodila u dvije smjene. 

Sredstva za materijalne i financijske rashode poslovanja srednjih škola i sredstva za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osigurana su  temeljem 

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola. 

Raspored sredstava prema Vladinoj Odluci o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola u 2020. godini:  

- Bilančna prava za materijalne i financijske rashode te rashode za tekuće i investicijsko 

održavanje iznose 13.608.720,00 kuna.  

- Bilančna prava za rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini iznose 1.968.231,00 kuna. 

U razdoblju srpanj - prosinac 2020. godine za materijalne troškove realizirano je 4.733.004,32  

kuna odnosno 45,80 %.  U tom razdoblju su plaćeni materijalni troškovi za lipanj, srpanj, kolovoz, rujan, 

listopad, studeni i djelomično prosinac, kao i prijevoz zaposlenika. Najveći dio materijalnih rashoda 

utrošen je za plaćanje energije. 

Za financiranje iznad minimalnog standarda srednjeg školstva u 2020. godine planirano je  

92.458.764,70  kuna od čega je u izvještajnom razdoblju realizirano 10.953.500,55 kuna odnosno 11,85 

%. Izvore financiranja iznad minimalnog standarda srednjih škola čine: vlastiti prihodi, prihodi za 

posebne namjene, pomoći, donacije i prihodi od prodaje nefinancijske imovine. U  realiziranim 

sredstvima ne nalaze se plaće zaposlenih u obrazovnim ustanovama, koje su planirane Uputom 

Ministarstva znanosti i obrazovanja u proračun osnivača školskih ustanova. 

Vlastite prihode čine pomoći, prihodi od najamnina od izdavanje dvorana za tjelesni odgoj, 

prihodi od obrazovanja trećih osoba, prihodi ostvareni od proizvodnje proizvoda u školskim 

radionicama, ekonomijama i slično. 

 

 Prijevoz redovitih učenika srednjih škola 

 

Osnova za provedbu prijevoza učenika srednjih škola je Odluka o kriterijima i načinu 

financiranja troškova javnog prijevoza redovitih učenika srednjih škola za školsku godinu 2020./2021. 

koju je donijela Vlada Republike Hrvatske  (Narodne novine, br.94/20). U izvještajnom razdoblju izdaci 

za prijevoz učenika srednjih škola iznose  7.088.166,05 kuna ili  

59,07 %.  

 

 Natjecanja učenika osnovnih i srednjih škola Brodsko-posavske županije 

 

 Sukladno Uputi o kriterijima financiranja natjecanja i smotri učenica i učenika osnovnih i 

srednjih škola Brodsko-posavske županije u 2020. godini, putem Upravnog odjela za obrazovanje šport 

i kulturu provode se  natjecanja i smotre učenika. Brodsko-posavska županija financira županijske razine 

natjecanja i smotri iz područja koja su objavljena u katalogu natjecanja i smotri učenica i učenika 

osnovnih i srednjih škola Republike Hrvatske propisan od Agencije za odgoj i obrazovanje i Agencije 
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za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih. Za natjecanja učenika osnovnih i srednjih škola u 

Planu proračuna za 2020. godinu planirao je iz općih prihoda i primitaka 176.250,00 kuna od čega je u 

izvještajnom razdoblju realizirano 78.476,69 kuna ili 44,53 %. Zbog epidemije korona virusa natjecanja 

i smotre učenika nisu se u cijelosti realizirala. Dio natjecanja održan je online. 

 

 Visoko školstvo 

 

 Stipendiranje studenata 

 

Brodsko-posavska županija provodi stipendiranje studenata iz sredstava županijskog Proračuna 

temeljem provedenog javnog poziva, te potpisanih Ugovora o stipendiranju kojima su utvrđena prava i 

obveze  studenata i Županije. 

 Brodsko-posavska županija stipendira ukupno 100 studenata. U razdoblju od srpnja do prosinca 

2020. godine isplaćeno je 422.400,00 kuna za stipendiranje studenata ili 48 %. 

 

 Sufinanciranje troškova prostora za izvođenje nastave  odjela Sveučilišta u  

            Slavonskom Brodu 

 

 Brodsko-posavska županija sufinancira troškove prostora za izvođenje nastave  odjela 

Sveučilišta u Slavonskom Brodu na temelju Sporazuma od 5. rujna 2008. godine o međusobnim pravima 

i obvezama u korištenju dijela prostora u  Kazališno-koncertnoj dvorani „Ivana Brlić-Mažuranić„ u 

Slavonskom Brodu. U izvještajnom razdoblju iz sredstava županijskog Proračuna isplaćeno je 4.273,51 

kuna. 

 

 Sufinanciranje rada Zavoda za znanstveni i umjetnički rad Hrvatske akademije  

            znanosti i umjetnosti u Đakovu 

 

 Brodsko-posavska županija na temelju Ugovora o osnivanju i radu Zavoda za znanstveni i 

umjetnički rad Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti u Đakovu od 25. listopada 2016. godine uz 

Đakovačko-osječku nadbiskupiju , Osječko-baranjsku županiju , Grad Đakovo, Grad Slavonski Brod, 

Hrvatsku akademiju znanosti i umjetnosti sudjeluje u sufinanciranju troškova rada Zavoda. Sukladno 

navedenom do sada je iz županijskog Proračuna isplaćeno 15.000,00 kn prema ugovornim obvezama ili 

50 % planiranih sredstava.  

 

 Sufinanciranje izvanrednog dislociranog sveučilišnog preddiplomskog studija  

           sestrinstva u Novoj Gradiški  

 

 Sukladno Ugovoru o sudjelovanju u sufinanciranju od 22. prosinca 2015. godine Brodsko-

posavska županija sudjeluje u sufinanciranju izvođenja studijskog programa izvanrednog dislociranog 

sveučilišnog preddiplomskog studija Sestrinstva u Novoj Gradiški u izvještajnom razdoblju iz 

županijskog proračuna isplaćeno je 50.000,00 kuna sukladno ugovornim obvezama.  

 

 Obrazovanje odraslih 

 

 Sukladno Zakonu o obrazovanju odraslih („Narodne novine“ br. 17/07, 107/07 i 24/10) doneseni 

su sljedeći akti: 

1. Rješenje o udovoljavanju minimalnim tehničkim i higijenskim uvjetima za ustanovu za 

obrazovanje odraslih (ukupno 1) 

2. Zatražene su i dobivene suglasnosti Ministarstva znanosti i obrazovanja za provođenje 

osnovnog obrazovanja odraslih i osposobljavanje za jednostavnije poslove u zanimanjima 

odraslih polaznika (ukupno 34). 
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 KULTURA 

 

Programom javnih potreba u kulturi za 2020. godinu osigurana su sredstva za sufinanciranje 

rada ustanova u  kulturi kojima je osnivač ili suosnivač Brodsko-posavska županija i to: Muzej Brodskog 

Posavlja u Slavonskom Brodu, Spomen galerija Ivana Meštrovića u Vrpolju i Hrvatski institut za 

povijest – Podružnica za Povijest Slavonije, Srijema i Baranje u Slavonskom Brodu. 

 

 Spomen galerija Ivana Meštrovića Vrpolje 

Djelatnost Spomen galerije Ivana Meštrovića u Vrpolju je od posebnog županijskog i 

regionalnog značaja, jer sadrži stalni postav svjetski priznatog kipara Ivana Meštrovića rođenog u 

Vrpolju. Galeriju u cijelosti financira Županija.  

 

USTANOVA PLAN ZA 2020., kn 
OSTVARENO   srpanj 

- prosinac 2020., kn 
% OSTVARENJA 

Spomen galerija Ivana 

Meštrovića, Vrpolje 

 

380.512,00 

 

216.344,15 

 

56,86 % 

 

 Muzej Brodskog Posavlja, Slavonski Brod 

Muzej Brodskog Posavlja je djelovao u skladu s usvojenim programom rada i financijskim 

planom. Muzej u cijelosti financira Županija.  

 

USTANOVA PLAN ZA 2020., kn 
OSTVARENO   srpanj 

- prosinac 2020., kn 
% OSTVARENJA 

Muzej Brodskog 

Posavlja 
2.791.000,00 1.237.123,70 44,33 % 

 

 

 Hrvatski institut za povijest – Podružnica za povijest Slavonije, Srijema i  

            Baranje, Slavonski Brod 

 

 Osim Brodsko-posavske županije rad ove ustanove sufinancira i Ministarstvo znanosti i 

obrazovanja i Grad Slavonski Brod.  

 

USTANOVA 
PLAN ZA 2020., 

kn 

OSTVARENO   

srpanj - prosinac 

2020., kn 

% 

OSTVARENJA 

Podružnica za povijest 

Slavonije, Srijema i Baranje, 

Slavonski Brod – redovna 

djelatnost 

332.100,00 193.725,00 58,34 % 

Podružnica za povijest 

Slavonije, Srijema i Baranje, 

Slavonski Brod – izdavačka 

djelatnost 

12.000,00       12.000,00   100 % 

 

 Ostale javne potrebe u kulturi 
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- tekuće donacije udrugama i ustanovama za manifestacije u kulturi 

 

DJELATNOST PLAN ZA 2020., kn 

OSTVARENO  

 srpanj - prosinac 2020., 

kn 

% 

OSTVARENJA 

Manifestacije 97.000,00 41.000,00 42,27 % 

 

- tekuće donacije ustanovama i udrugama u kulturi za programe 

 

 Županija je pratila i sufinancirala ustanove i udruge u kulturi koje su pod stručnim vodstvom 

okupljale veći broj članova s dugom tradicijom i uspješnim nastupima. 

DJELATNOST PLAN ZA 2020., kn 

OSTVARENO   

 srpanj - prosinac 2020., 

kn 

% 

OSTVARENJA 

Razni programi 75.000,00 42.800,00 57,07 % 

 

- tekuće donacije za izdavačku djelatnost 

 

DJELATNOST PLAN ZA 2020., kn 

OSTVARENO  

 srpanj - prosinac 2020., 

kn 

% 

OSTVARENJA 

Izdavačka 123.000,00 107.937,50 87,76 % 

 

- subvencije informativnim ustanovama 

 

DJELATNOST PLAN ZA 2020., kn 
OSTVARENO  srpanj 

- prosinac 2020., kn 
% OSTVARENJA 

Informiranje 750.000,00 175.000,00 23,33 % 

 

- tekuće donacije knjižnicama  

 

DJELATNOST PLAN ZA 2020., kn 
OSTVARENO  srpanj 

- prosinac 2020., kn 
% OSTVARENJA 

Knjižničarstvo 13.000,00 3.000,00 23,08 % 

 

- kapitalne donacije za zaštitu spomeničke baštine i vjerskih objekata 

 

  Županija je u 2020. godini sufinancirala obnovu preventivno zaštićenih kulturnih dobara čija je 

obnova u tijeku, pod nazorom i sufinanciranjem Ministarstva kulture. 

 

DJELATNOST PLAN ZA 2020., kn 

OSTVARENO 

srpanj - prosinac 

2020., kn 

% OSTVARENJA 
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Ulaganje u objekte 

kulture 
162.500,00 54.771,00 33,71 % 

 

- Muzej Brodskog Posavlja i obnova vjerskih objekata 

 

DJELATNOST PLAN ZA 2020., kn 

OSTVARENO 

 srpanj - prosinac 

2020., kn 

% OSTVARENJA 

Kapitalne donacije 

Muzeju Brodskog 

Posavlja 

600.000,00 600.000,00 100 % 

Ulaganja u vjerske 

objekte 
370.000,00 350.345,00 94,69 % 

 

 ŠPORT 

Programom javnih potreba u športu na području Brodsko-posavske županije u 2020. godini 

osigurana su sredstva za:  

- djelovanje Zajednice športskih udruga i saveza Brodsko-posavske županije 

- poticanje i promicanje športa, 

- provođenje športskih aktivnosti djece i mladeži, 

- djelovanje športskih udruga i saveza, 

- športsko rekreacijske aktivnosti građana,  

- osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom, 

- školovanje stručnih kadrova-trenera, 

- potpora održavanju športskih memorijalnih turnira. 

 

 U 2020. godini  iz općih prihoda i primitaka za javne potrebe u športu planirano je ukupno 

2.723.293,36 kuna, a u  izvještajnom razdoblju ostvareno je 1.951.283,88  kuna ili 71,65 %. 

 

 REGISTAR SPORTSKIH DJELATNOSTI 

 Za potrebe praćenja provedbe Nacionalnog programa športa 2019.-2026. god. Središnji državni 

ured za šport prema svim jedinicama lokalne, područne i regionalne samouprave zatražio je unos 

podataka kroz elektroničko sučelje u jedinstveni Informacijski sustav u sportu. Sukladno tome, Upravni 

odjel za obrazovanje, sport i kulturu, koji vodi registar sportskih djelatnost u izvještajnom razdoblju u 

isti je unio podatke za: 

 

- 353 pravne u Brodsko-posavskoj županiji, 

- 11 fizičkih osoba u Brodsko-posavskoj županiji, 

- izdao  15 izvadaka iz registra sportskih djelatnosti, 

- izdao 5 obavijesti o izvršenom upisu i promjeni podataka u navedenom registru. 

 

 TEHNIČKA KULTURA 

 

Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Brodsko-posavske županije provodi  Zajednica 

tehničke kulture Brodsko-posavske županije. Zajednica tehničke kulture okuplja udruge iz područja 

tehničke kulture, dvije gradske zajednice i 4 na općinskoj razini koje su se Odlukom udružile u 

Zajednicu. 
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 U 2020.godini iz općih prihoda i primitaka  za javne potrebe u tehničkoj kulturi planirano je 

ukupno 260.076,54 kuna, a u izvještajnom razdoblju ostvareno je 153.640,74 kuna ili 59,08 %.  

 

 

 

 ZDRAVSTVO I SOCIJALNA SKRB 

 Decentralizirane funkcije u zdravstvu 

 Županijska skupština je donijela  Odluku o kriterijima, mjerilima i  načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih 

ustanova te informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 2020. godini na području  Brodsko-posavske 

županije. Navedenom Odlukom utvrđena je visina i raspored decentraliziranih  sredstava za zdravstvene 

ustanove kojima je  Brodsko-posavska županija osnivač. 

 Ukupno ostvarena decentralizirana sredstva za  zdravstvene ustanove na području Brodsko-

posavske županije u razdoblju srpanj-prosinac 2020. godini iznose : 12.868.643,71         kuna. 

 Decentralizirana sredstva doznačena su kako slijedi: 

 Opća bolnica „Dr. Josip  Benčević“ Slavonski Brod 

 Ukupno doznačeno: 7.508.827,32 kuna   

1. usluge tekućeg i investicijskog održavanja medicinske i nemedicinske opreme: 1.082.183,33 kuna  

2. uredska oprema i namještaj: 13.993,40 kuna 

3. medicinska i laboratorijska oprema u ukupnom iznosu: 5.301.579,27 kuna i to kako slijedi:  

- anesteziološki uređaj, 1 kom - Odjel za anesteziju, reanimaciju i intenzivno liječenje: 

475.125,00 kuna                                          

- transportni respirator s inkubatorom, 1 kom, Odjel za pedijatriju: 568.750,00 kuna   

- obdukcijski stol, 1 kom - Odjel za patologiju i citologiju: 161.175,00 kuna      

- operacijski stol, 1 kom- Odjel za ortopediju i traumatologiju:  499.980,00 kuna   

- uređaj za nadzor ventilacije s električnom impencijom, 1 kom, Odjel za anesteziju, 

reanimaciju i intenzivno liječenje: 639.112,50 kuna   

- respirator, 1 kom, Odjel za anesteziju, reanimaciju i intenzivno liječenje:          243.750,00 

kuna  

- parni sterilizator za centralnu sterilizaciju, 1 kom - Operacijski blok i centralna sterilizacija: 

759.375,00 kuna 

- niskotemperaturni sterilizator, 1 kom, Operacijski blok i centralna sterilizacija: 686.811,25 

kuna 

- bolnički kreveti, 35 kom - Služba za kirurške djelatnosti:  556.125,00 kn  

- Blatex -uređaj za ispiranje noćnih posuda, 2 kom, Služba za kirurške djelatnosti: 76.750,00 

kuna 

- holter RKG , 1 kom, Odjel za pedijatriju: 19.977,50 kuna                                                       

- klinički digitalni logopedni set, 2 kom, Odjel za otorinolaringologiju: 38.000,00 kuna  

- uređaj za stimulaciju i terapiju boli, 2 kom, Odjel za reumatologiju, bol, fizikalnu medicinu 

i rehabilitaciju: 249.862,50 kuna                 

- holter EKG  rekorder - 3 kanalni, 5 kom s podrškom za analizu holtera EKG-a, Odjel za 

kardiologiju: 99.978,75 kuna 

- kirurška motorna konzola s opremom, 1 kom, Odjel za otorinolaringologiju:      69.480,40 

kuna  

-  retraktor, 1 kom, Služba za kirurške djelatnosti:  111.305,65 kuna  

-  generator protoka, 1 kom, Odjel za anesteziju, reanimaciju i intenzivno liječenje:   46.020,73 

kuna 

- uređaji strojevi i oprema za ostale namjene: kompresor, 1 kom: 39.375,00 kuna 
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- dodatna ulaganja na građevinskim objektima u ukupnom iznosu 119.395,73 kuna i to: izrada 

projektne dokumentacije za rekonstrukciju dijela Odjela za patologiju i citologiju (19.000,00 

kuna), izgradnja nadstrešnice za Odjel infektologije i dermatovenerologije (68.221,92 kuna), 

proširenje mreže razvoda kisika na zgradi infektologije – COVID 19 (32.173,81 kuna) 

- dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi: nožna komanda za operacijski mikroskop, 1 

kom, Odjel za neurokirurgiju (81.725,00 kuna) 

- dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu: nadogradnja postojećeg bolničkog 

informacijskoga sustava (BIS) s modulom bolničke prehrane, 1 kom, Odjel za dijetetiku i 

prehranu (243.720,00 kuna) i nadogradnja postojećeg bolničkog informacijskoga sustava ( 

BIS)  import  vanjskih nalaza u arhivu nalaza pacijenata, 1 kom, Odjel za informatiku 

(17.200,00 kuna) 

- informatizacija zdravstvenog sustava: 609.655,59 kuna 

 

 Opća bolnica Nova Gradiška 

 

 Ukupno doznačeno: 1.298.804,45 kuna 

 

1. usluge tekućeg i investicijskog održavanja medicinske i nemedicinske opreme: 127.060,20 

kuna 

2. medicinska i laboratorijska oprema: 272.376,32 kuna:     

- videolaringoskop s opremom, 1 komplet, Odjel JIL: 55.477,59 kuna 

- inox galanterija za operacijsku salu, Odjel za opću kirurgiju: 165.130,00 kuna  

- operacijska kirurška lampa za kiruršku ambulantu, 1 kom: 16.036,66 kuna 

- uređaj za oksigenoterapiju s visokim protokom, 1 komplet: 35.732,07 kuna 

- dodatna ulaganja na građevinskim objektima : 899.367,93 kuna i to: rekonstrukcija i 

adaptacija Odjela za anesteziju, reanimaciju i intenzivno liječenje ( 815.867,93 kuna),  

     izvedbeni projekt preuređenja zgrade bolničke kuhinje (42.000,00 kuna) i izvedbeni  

     projekt preuređenja tavanskoga prostora stare zgrade Opće bolnice Nova    

     Gradiška (41.500,00 kuna) 

 

 Dom zdravlja Slavonski Brod 

 Ukupno doznačeno: 1.380.593,20 kuna 

- materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje: 6.500,85 kuna 

- usluge tekućeg i investicijskog održavanja : 229.833,92 kuna  

- uredska oprema i namještaj : 195.271,38 kuna 

- komunikacijska oprema: 2.299,60 kuna 

- oprema za održavanje i zaštitu : 15.326,00 kuna 

- medicinska i laboratorijska oprema: 119.731,25 kuna 

- prijevozna sredstva : vozilo za sanitetski prijevoz, 2 kom: 627.500,00 kuna 

- dodatna ulaganja na građevinskim objektima : 11.760,36 kn  (dogradnja krila zgrade Doma 

zdravlja) 

- dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima (ugradnja kardiološke fotelje s utovarnom 

rampom): 17.825,00 kuna 

- informatizacija zdravstvenog sustava: 154.544,84 kuna 

 

 Dom zdravlja Dr. Andrija Štampar Nova Gradiška 

 Ukupno doznačeno: 832.005,51 kuna 

- usluge tekućeg i investicijskog održavanja: 222.721,68 kuna 
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- dodatna ulaganja na građevinskim objektima (Energetska obnova zdravstvenog objekta 

Doma zdravlja Dr. Andrija Štampar Nova Gradiška na lokaciji u Okučanima):  500.562,00 

kuna 

- informatizacija zdravstvenog sustava: 108.721,83 kuna 

 

 Zavod za hitnu medicinu Brodsko-posavske županije  

   Ukupno doznačeno: 1.685.604,46 kuna 

- materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje: 14.538,15 kuna 

- auto gume: 18.351,50 kuna 

- službena , radna i zaštitna odjeća: 101.701,56 kuna 

- usluge tekućeg i investicijskog održavanja: 139.132,60 kuna 

- uredska oprema i namještaj: 2.359,13 kuna 

- medicinska oprema: 185.577,50 kuna (defibrilator, 1 kom: 159.990,00 kuna, medicinska 

torba , 7 kom: 10.500,00 kuna i fiksator za glavu, 10 kom: 15.087,50 kuna)  

- prijevozna sredstva: vozila za hitnu medicinsku pomoć, 2 kom: 1.148.950,00 kuna 

- informatizacija zdravstvenog sustava:  74.994,00 kuna 

 

 Nastavni zavod za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije 

 

        Ukupno doznačeno: 162.808,77 kuna 

 

- usluge tekućeg i investicijskog održavanja: 44.347,75 kuna 

- medicinska oprema: uređaj za automatsku identifikaciju i test osjetljivosti, 1 kom -    

75.000,00 kuna 

- informatizacija zdravstvenog sustava: 43.461,02 kuna 

 

 

 Medicinska oprema, uređaji i projektna dokumentacija financirani iz izvornog  

           Proračuna Brodsko-posavske županije 

 

 U razdoblju od 1. srpnja  do 31. prosinca 2020. godine za  zdravstvene ustanove kojima je 

Brodsko-posavska županija osnivač osigurana su i ostvarena sljedeća sredstva iz izvornog Proračuna 

Brodsko-posavske županije: 

 

1. Opća bolnica „Dr. Josip Benčević“ Slavonski Brod:  

- 10 komada mobilnih UVC sterilizatora - recirkulatora zraka, za rad u prostorijama gdje je 

potrebno stalno održavanje antiseptičnih uvjeta, tipa operacijske dvorane, liječničke i 

bolesničke sobe, pretkirurške, porodiljne i ostale sterilne zone, u vrijednosti od 65.550,00 kuna  

- 2 komada generatora protoka kisika za potrebe liječenja pacijenata terapijom visokog protoka 

kisika, u vrijednosti od 93.000,00 kuna  

- Nabava 15.000,00 RFID čipova i njihova ugradnja u bolničko rublje, te formiranje elektronske  

baze podatka za potrebe Odjela praonice rublja Opće bolnice „Dr. Josip Benčević“ Slavonski 

Brod, u vrijednosti od 247.500,00 kuna   

 

 

2. Opća bolnica Nova Gradiška  

 

- PCR sistem za potrebe Dijagnostičko specijalističkog odjela – zdravstvena jedinica za 

laboratorijsku i mikrobiološku dijagnostiku u iznosu od 315.000,00 kuna 
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- Izvedbeni projekt preuređenja rodilišta u sklopu Nove zgrade Opće bolnice Nova Gradiška u 

iznosu od 62.500,00 kuna 

- Izrada projektne dokumentacije za OHBP Opće bolnice Nova Gradiška , sufinanciranje u iznosu 

od 110.000,00 kuna 

 

 Javno zdravstveni programi 

 

      Svoje obveze, zadaće i ciljeve na području zdravstvene zaštite Županija je provodila kroz program 

Javnih potreba u zdravstvu. U razdoblju od 1. srpnja  do 31. prosinca 2020. godine za navedene namjene 

osigurana su i ostvarena sljedeća sredstva : 

 

 Programi u zdravstvu prema zakonodavnom okviru 

 

 Programi u zdravstvu prema zakonodavnom 

okviru 

Ostvareno 

srpanj - prosinac 2020. godine 

Ispitivanje ispravnosti vode 665.163,75 

Monitoring komaraca 125.000,00 

Palijativna skrb 40.000,00 

Sufinanciranje zdravstvenog sustava iz 

koncesijske naknade (preventivni programi 

primarne zdravstvene zaštite: tečaj za trudnice , 

dodatna ulaganja na građevinskim objektima) 

1.276.300,00  

Ukupno 2.106.463,75 

            

Nositelj ispitivanja ispravnosti vode (monitoringa vode) je Hrvatski zavod za javno zdravstvo 

Republike Hrvatske, a izvršitelj je Nastavni zavod za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije. 

Temeljem Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 100/18, 125/19) Brodsko-

posavska županija organizirala je rad mrtvozorničke službe.  

Broj donesenih Zaključaka o isplati naknade za obavljanje pregleda umrlih osoba izvan 

zdravstvene ustanove u razdoblju srpanj-prosinac 2020. godine: pedeset i jedan (51) za ukupno izvršenih 

osamsto i devet  (809) pregleda umrlih osoba izvan zdravstvene ustanove i šest (6) Zaključka za ukupno 

dvadeset i šest (26) izvršenih obdukcija osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove.  

 

 Pomoći u zdravstvenoj zaštiti pučanstva 

 

Pomoći u zdravstvenoj zaštiti pučanstva 

Ostvareno 

srpanj – prosinac 2020. 

godine, kn 

Tekuće pomoći u zdravstvu i zdravstvenoj 

zaštiti pučanstva 
73.900,00 

 

 Suzbijanje zlouporabe sredstava ovisnosti 

 

Suzbijanje zlouporabe droga 

Ostvareno 

srpanj – prosinac 2020. 

godine, kn 

Akcijski plan suzbijanja zlouporabe droga 25.122,50 
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Decentralizirane funkcije u socijalnoj skrbi 

 

Županijska skupština donijela je Odluku o kriterijima, mjerilima te načinu financiranja  centara 

za socijalnu skrb Brodsko-posavske županije i financiranje pomoći za troškove  stanovanja korisnicima 

koji se griju na drva u  2020. godini  i Odluku o kriterijima i  mjerilima te načinu financiranja materijalnih 

rashoda, nefinancijske imovine i hitnih intervencija investicijskog i tekućeg održavanja Doma za starije 

i nemoćne osobe Slavonski Brod u   2020. godini 

Ukupno ostvarena decentralizirana sredstva za ustanove u socijalnoj skrbi  na području Brodsko-

posavske županije u periodu srpanj – prosinac 2020. godini iznose: 7.295.259,2 kuna. 

Decentralizirana sredstva su doznačena  kako slijedi: 

Dom za starije i nemoćne osobe ..................................................... 4.541.448,44 kuna 

Centar za socijalnu skrb Slavonski Brod ..........................................  716.566,44 kuna 

Centar za socijalnu skrb Nova Gradiška ............................................ 430.704,32 kuna 

Sufinanciranje ogrjeva  ................................................................... 1.606.500,00 kuna 

 

Suradnja s civilnim sektorom na području Brodsko-posavske županije 

 

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje proveo je Javni natječaj za 

financiranje programa i  projekata  udruga čije je djelovanje  na području Brodsko-posavske županije, 

a koje su od interesa za opće dobro iz  područja zdravstva, socijalne skrbi i skrbi za hrvatske branitelje 

za  2020. godinu. 

Na javni poziv ponude je dostavilo 8 udruga proizašlih iz Domovinskog rata, 6 zdravstveno - 

socijalno humanitarnih udruga, 1 udruga za  pomoći i podrške u području zaštite nasilja u obitelji i 9 

udruga pomoći i podrške u području brige za umirovljenike koje su predložile ukupno 24 programa. 

Župan Brodsko-posavske županije potpisao je ugovore o provođenju programa/projekata sa svim 

udrugama koje su dostavile programe/projekte. 

 

Javno zdravstvena služba na primarnoj razini na osnovi koncesije 

 

Na temelju koncesije, za područje Brodsko-posavske županije od 1. siječnja 2011. godine 

obavlja se zdravstvena djelatnost obiteljske/opće medicine, dentalne zdravstvene zaštite, zdravstvene 

zaštite dojenčadi i predškolske djece, zdravstvene zaštite žena, laboratorijske dijagnostike i zdravstvene 

njege u kući, a  od 2013. godine na temelju koncesije obavlja se i zdravstvena djelatnost medicine rada.  

 

Zakonom o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 100/18, 125/19) propisan je rad u ordinaciji, sve 

ordinacije na primarnoj razini primarne zdravstvene zaštite  imale su zakonsku obvezu prelaska u novi 

organizacijski oblik rada- rad u ordinaciji. Ordinacija jest organizacijski oblik obavljanja zdravstvene 

djelatnosti zdravstvenog radnika u privatnoj praksi na primarnoj razini zdravstvene djelatnosti. 

Suglasnost za početak rada u ordinaciji daje ministar zdravstva temeljem stavka 50. Zakona o 

zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 100/18, 125/19). 

 

Stipendiranje studenata medicine 

 
Upravni odjel je za zdravstvo i socijalnu skrb proveo je Javni poziv za stipendiranje studenata 

medicine na području Brodsko-posavske županije u prosincu 2019. nakon čega je župan  potpisano 

ukupno 37 ugovora sa studentima medicine. U drugom polugodištu 2020. isplaćeno je ukupno 

260.000,00 kuna studentima medicine temeljem potpisanih ugovora. Tijekom promatranog perioda 

diplomiralo je 4 studenta medicine te je s 31.12. broj stipendista 33. 

 

Projekti koje provodi Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje 

 

 Projekt: Razvoj zdravstvene usluge usmjerene pacijentu 
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Upravni odjela za zdravstvo i socijalnu skrb provodi Projekt“ Razvoj zdravstvene usluge 

usmjerene pacijentu“ u okviru Operativnog programa „Konkurentnost i kohezija 2014. – 2020.“ po 

Pozivu na dostavu projektnih prijedloga i dodjelu financijskih sredstava KK.08.1.1.02. „Poboljšanje 

pristupa primarnoj zdravstvenoj zaštiti s naglaskom na udaljena i deprivirana područja kroz ulaganja u 

potrebe pružatelja usluga zdravstvene zaštite na primarnoj razini“. 

 Ugovor o provođenju Projekta Brodsko-posavska županija potpisala je s Ministarstvom regionalnog 

razvoja i fondova Europske unije i Središnjom agencijom za ugovaranje programa i projekta Europske 

unije 13. lipnja 2018. godine. 

Ukupna vrijednost projekta je 11.850.101,88 kuna, od toga je 10.067.231,58 kuna bespovratnih 

sredstava. 

Ukupno doznačeno izvođačima  do 31.12.2019. godine za realizaciju Projekta  992.097,79 kuna. 

Ukupno doznačeno izvođačima od 1. siječnja do 30. lipnja 2020. godine za realizaciju Projekta 

3.820.080,29 kuna. 

Ukupno doznačeno izvođačima od 1. srpnja do 31. prosinca 2020. godine za realizaciju Projekta 

7.050.623,76 kuna. 

 

 Projekt: Energetska obnova zdravstvenih objekata   

            

Putem Upravnog odjel za zdravstvo i socijalnu skrb i u suradnji s Centrom za razvoj Brodsko-

posavske županije tijekom izvještajnog razdoblja pripremani su projektni prijedlozi po Pozivu 

“Energetska obnova i korištenje obnovljivih izvora energije u zgradama javnog sektora“, objavljen 16. 

studenoga 2017. godine u okviru Operativnog programa „Konkurentnost i kohezija 2014. – 2020.“ 

Pozitivno su ocijenjeni i potpisani su ugovori za projektne prijedloge energetske obnove 

zdravstvenih objekata tablica 1.  

 

Tablica 1: Projekti zdravstvenih ustanova za koje su potpisani ugovori  za provođenje energetske 

obnove  i korištenja obnovljivih izvora energije  u zgradama javnog sektora 

 

 Naziv  Ustanova  
Vrijednost  

projekta, kn 
Status projekta 

1. 

Energetska obnova - Stara 

zgrada poliklinike  energetska 

obnova  

Opća bolnica „Dr. 

Josip Benčević“   

Slavonski Brod 

16.241.455,27 završen 

2. 

Energetska obnova zgrade- 

Transfuzija Opće bolnice Nova 

Gradiška,  

Opća bolnica  

Nova Gradiška 
525.411,35 završen 

3. 

 „Energetska obnova zgrade – 

Upravna zgrada Opće bolnice 

Nova Gradiška 

Opća bolnica  

Nova Gradiška 
417.884,88 završen 

4. 

Energetska obnova zgrade – 

Kuhinja Opće bolnice Nova 

Gradiška 

Opća bolnica  

Nova Gradiška 
698.497,06 

Građevinski radovi 

završeni, čekaju se 

provedba završnih 

mjerenja 

5. 

Energetska obnova zgrade – 

Ginekologije, pedijatrija, 

ambulante odjela kirurgije i 

interne medicine opće bolnice 

Nova Gradiška 

Opća bolnica  

Nova Gradiška 
6.286.703,75 završen 
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6. 

Energetska obnova zgrade 

Upravna zgrada Opća bolnica 

"Dr. Josip Benčević" Slavonski 

Brod 

Opća bolnica „Dr. 

Josip Benčević“   

Slavonski Brod 

2.097.833,81 
Radovi energetske 

obnove u tijeku 

7. 

Energetska obnova zgrade- 

Zgrada infektologije_ Opća 

bolnica "Dr. Josip Benčević" 

Slavonski Brod 

Opća bolnica „Dr. 

Josip Benčević“   

Slavonski Brod 

3.349.315,32 
Radovi energetske 

obnove u tijeku 

8. 

Energetska obnova zgrade - 

Zgrada kirurgije_ Opća bolnica 

"Dr. Josip Benčević" Slavonski 

Brod 

Opća bolnica „Dr. 

Josip Benčević“   

Slavonski Brod 

11.067.983,03 
Radovi energetske 

obnove u tijeku 

9. 

Energetska obnova zgrade -

Zgrade neurologije i 

psihijatrije_ Opća bolnica "Dr. 

Josip Benčević" Slavonski 

Brod 

Opća bolnica „Dr. 

Josip Benčević“   

Slavonski Brod 

5.912.781,66 
Radovi energetske 

obnove u tijeku 

10. 

Energetska obnova zgrade- 

Zgrada patologije_ Opća 

bolnica "Dr. Josip Benčević" 

Slavonski Brod 

Opća bolnica „Dr. 

Josip Benčević“   

Slavonski Brod 

2.568.758,69 
Radovi energetske 

obnove u tijeku 

11. 

Energetska obnova zgrade - 

Nova bolnica Opća bolnica 

Nova Gradiška 

Opća bolnica  

Nova Gradiška 
26.750.056,16 

Radovi energetske 

obnove u tijeku. 

12. 

Energetska obnova zgrade - 

Stara bolnica Opća bolnica 

Nova Gradiška 

Opća bolnica  

Nova Gradiška 
8.567.259,19 

Radovi energetske 

obnove u tijeku  

13. 
Energetska obnova zgrade-

zdravstveni objekt Okučani 

Dom zdravlja dr. 

Andrija Štampar 

Nova Gradiška 

1.341.090,54 
Radovi energetske 

obnove u tijeku 

 

 Projekti rekonstrukcije i dogradnje u zdravstvenim ustanovama 

 

Brodsko-posavska županija u suradnji sa zdravstvenim ustanovama prijavila je projekte prema 

nacionalnim izvorima financiranja. Pregled projekata koji su u fazi realizacije:  

 

Naziv Ustanova 
Vrijednost  

projekta, kn 
Status projekta 

Izgradnja odjela Mikrobiologija i 

onkologija – projektna 

dokumentacija 

Opća bolnica „Dr. Josip 

Benčević“  Slavonski 

Brod i Zavod za javno 

zdravstvo BPŽ 

670.000,00 
Ishođena građevinska 

dozvola 

Preuređenje Odjela za 

anesteziologiju, reanimaciju i 

intenzivno  liječenje Opće bolnice 

Nova Gradiška 

Opća bolnica  Nova 

Gradiška 
1.618.146,00 Projekt završen 

Adaptacije ograde u krugu Opće 

bolnice “Dr. Josip Benčević“ 

Slavonski Brod 

Opća bolnica „Dr. Josip 

Benčević“ Slavonski 

Brod 

375.000,00 Projekt završen 
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Preuređenje i rekonstrukcija Odjela 

anesteziologije Opće bolnice Nova 

Gradiška 

Opća bolnica  Nova 

Gradiška 
2.022.682,50 Projekt završen 

Projektna dokumentacija za projekt 

rekonstrukcije zgrade interne 

medicine i OHBP-a_ CEHIM 

Opća bolnica „Dr. Josip 

Benčević“ Slavonski 

Brod 

1.500.000,00 Raspisan javni poziv 

 

 Projekt energetske obnove Doma za starije i nemoćne osobe 

 

 Brodsko-posavska županije, u okviru Operativnog programa „Konkurentnost i kohezija 2014. - 

2020.“, a na temelju objavljenog poziva na dostavu projektnih prijedloga energetske obnove  i korištenja 

obnovljivih izvora energije u zgradama javnog sektora, prijavila je projekt „Energetska obnova zgrade 

- Dom za starije i nemoćne Slavonski Brod. Nakon završenog postupka i prihvaćanja projektnog 

prijedloga potpisan je ugovor s Ministarstvom graditeljstva i Fondom za zaštitu okoliša. Ukupna 

vrijednost projekta je 14.182.362,53 kuna.  

 Potpisani su ugovori za građevinske, strojarske i elektro radove s izvođačima i ugovor s 

nadzornim inženjerom. Projekt je u provođenju. 

 

 Hrvatske branitelje 

 

Putem Odsjeka za hrvatske branitelje u izvještajnom razdoblju srpanj - prosinac 2020. godine 

obavljani su povjereni poslovi državne uprave koji se odnose na prava hrvatskih branitelja iz 

Domovinskog rata i članova njihovih obitelji temeljem Zakona o hrvatskim braniteljima iz 

Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji („Narodne novine“ br.  121/17 i 98/19). 

U razdoblju srpanj - prosinac 2020. godine zaprimljeno je 508 novih upravnih predmeta:  

 

Rješavanje pravnog položaja članova obitelji smrtno stradalih hrvatskih branitelja iz 

Domovinskog rata 
22 

Priznavanje statusa hrvatskih ratnih vojnih invalida i prava na osobnu invalidninu 108 

Pravo na usluge osobe za pružanje njege i pomoći ,Pravilnik o izboru i načinu ostvarivanja 

prava osoba koje pružaju njegu i pomoć HRVI iz Domovinskog rata 100 % I. skupine( 

„Narodne novine“ 16/18) 

4 

Priznavanje prava na novčanu naknadu za nezaposlene hrvatske branitelje iz Domovinskog 

rata i članove njihovih obitelji ,Pravilnik o načinu ostvarivanja prava na naknadu za 

nezaposlene hrvatske branitelje iz Domovinskog rata i članove njihovih obitelji („Narodne 

novine“ br. 12/18 i 103/08) 

140 

Pravo na doplatak za pripomoć u kući 
0 

Priznavanje prava na jednokratnu novčanu pomoć zbog nemogućnosti podmirenja osnovnih 

životnih potreba ,Pravilnik o načinu ostvarivanja prava na jednokratnu novčanu pomoć za 

hrvatske branitelje iz Domovinskog rata i članove njihovih obitelji („Narodne novine“ br. 

12/18) 

55 

Priznavanje prava na besplatne udžbenike za potrebe redovnog ili izvanrednog školovanja na 

visokim učilištima hrvatskih branitelja i članova njihovih obitelji, Pravilnik o načinu 

ostvarivanja prava na besplatne udžbenike za hrvatske branitelje iz Domovinskog rata i članove 

njihovih obitelji („Narodne novine“ br. 80/18) 

179 

 

U izvještajnom razdoblju Odsjek za hrvatske branitelje imao je jedan upravni predmet koji se 

odnosi na status i prava mirnodopskih vojnih invalida temeljem Zakona o zaštiti vojnih i civilnih 

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_12_121_2758.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_02_16_345.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_02_12_268.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_02_12_268.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_11_103_2022.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_02_12_269.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_02_12_269.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_09_80_1613.html
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invalida rata ( „Narodne novine“ br. 33/92, 77/92, 58/93, 2/94, 76/94,  108/95, 108/96, 82/01, 103/03, 

148/13 i  98/19). 

 Sukladno članku 159. Zakona o općem upravnom postupku izdano je 671 potvrda: 

- potvrde o vođenju na skrbi, o visini prihoda, potvrde za stambeno zbrinjavanje, potvrde 

o statusu HRVI, o statusu obitelji smrtno stradalog hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata, 

potvrde iz evidencije hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata.  

Izdano je 8 objava za povlašteni prijevoz sukladno Zakonu o povlasticama u unutarnjem 

putničkom prometu („Narodne novine“ br. 97/00, 101/00 i 98/19).   

Sukladno Pravilniku o ostvarivanju prava na troškove ukopa uz odavanje vojnih počasti te 

grobno mjesto i njegovo održavanje („Narodne novine“ br. 51/18) organizirano je 124 pogreba hrvatskih 

branitelja iz Domovinskog rata.  

 Odrađena su 146 predmeta vezana za promjene tekućih računa korisnika, zahtjeva za dodjelu 

sredstava, povrata i naknada štete (Pravilnik o načinu isplate novčanih primanja i drugih troškova,“ 

Narodne novine“ br. 16/18  i Pravilnik o vođenju evidencija, kontroli obračuna i isplata ostvarenih prava 

te uvjeta za ostvarivanje prava ,“Narodne novine“ br. 21/18). 

 

  

 

 OPĆA UPRAVA I IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI 

 
Preneseni poslovi državne uprave u području imovinsko-pravnih poslova i poslova opće uprave 

obavljaju se putem Upravnog odjela za opću upravu i imovinsko-pravne poslove, odnosno unutarnjih 

ustrojstvenih jedinica nadležnih za pojedino upravno područje:  Odsjeka za opću upravu (s pododsjekom 

u Novoj Gradiški) i Odsjeka za imovinsko-pravne poslove i besplatnu pravnu pomoć. 

 

Odsjek za opću upravu (s pododsjekom u Novoj Gradiški) 

 

 Odsjek za opću upravu u Slavonskom Brodu ustrojen je radi obavljanje poslova iz upravnih  

područja: građanskih stanja i matičarstva, udruga građana, stranih udruga i zaklada, prenamjene 

poljoprivrednog zemljišta i registra  birača.  

 Unutar Odsjeka organizacijski djeluju matični uredi: MU Slavonski Brod, MU Oriovac, MU 

Sibinj, MU Garčin, MU Donji Andrijevci, MU Vrpolje, MU Velika Kopanica i MU Slavonski Šamac. 

U Novoj Gradiški iste poslove obavlja Pododsjek za opću upravu unutar kojega djeluju matični uredi : 

MU Nova Gradiška, MU Okučani, MU Staro Petrovo Selo . 

 

 U vremenskom razdoblju od 1. srpnja 2020. do 31. prosinca 2020. godine Odsjek za opću upravu 

zajedno s pododsjekom za opću upravu u Novoj Gradiški zaprimio je ukupno 149 zahtjeva iz područja 

udruga građana, 183 zahtjeva iz područja prenamjene poljoprivrednog zemljišta, 160 zahtjeva iz 

područja osobnih stanja građana. Ukupno 492 upravna predmeta u kojima se provodi upravni postupak 

i donosi rješenje. Izvršeno je ukupno 5064 promjene u registru birača, te izdano 196  potvrda o 

činjenicama o kojima se vodi službena evidencija (registar birača). Izdano je 22 izvatka iz registra 

udruga i zaprimljeno i provedeno 40 zapisnika s redovnih skupština udruga.  

 

 Pregled riješenosti predmeta po upravnim područjima:  

Udruge građana, strane udruge i zaklade: 149 zaprimljeno – 128 riješeno – 21 u radu. 

Osobna stanja građana: 160 zaprimljen – 160 riješeno. 

Prenamjena poljoprivrednog zemljišta: 183 zaprimljena – 173 riješeno – 10 u radu. Naplaćena 

naknada u iznosu 60.188,25 kuna.  

Pregled neupravnih predmeta i ostalih poslova po matičnim uredima: 

 

 Matični ured Slavonski Brod  

 

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/1992_06_33_818.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/1992_11_77_2020.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/1992_11_77_2020.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/1994_01_2_15.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/1994_01_2_15.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/1995_12_108_1785.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/1996_12_108_2129.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2001_09_82_1407.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2003_06_103_1367.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2013_12_148_3157.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_06_51_1012.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_02_16_346.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_03_21_429.html
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- Matica rođenih: izvršeno 724 upisa, 7516 verifikacija, 5430 bilješki , 22066 promjena. Izdano  

2172 rodna lista, 670 izvadaka iz MR, 816 internacionalnih RL i 78 potvrda o sl. bračnom  

stanju. 

- Matica vjenčanih: 305 upisa, 1143 verifikacije, 156 bilješki i 1551 promjena. Izdano 466  

vjenčanih listova, 283 izvatka iz MV, 374 internacionalna izvatka iz MV. 

- Matica umrlih: 759 upisa, 962 verifikacije, 798 bilješki i 248 promjena. Izdano 850 smrtnih 

listova, 119 izvadaka iz MU i 101 internacionalni izvadak iz MU. 

- Knjiga državljana: 627 upisa, 2214 verifikacija, 4310 bilješki i 2886 promjena. Izdano ukupno 

1281 domovnica i 79 potvrda o upisu.  

 

 Matični ured Sibinj  

 

- Matica rođenih: 10 upisa, 188 verifikacija, 179 bilješki, 714 promjena. Izdano ukupno 100 

rodnih listova, 43 izvatka, 40 internacionalnih izvadaka, 8 potvrda o sl. bračnom stanju.                                      

- Matica vjenčanih: 11 upisa, 51 verifikacija, 21 bilješka, 98 promjena. Izdano 19 vjenčanih 

listova, 23 izvatka, 22 internacionalna izvatka 

- Matica umrlih: 18 upisa, 20 verifikacija, 18 bilješki i 0 promjena. Izdano 45 smrtnih listova, 3 

izvatka i 9 internacionalnih izvadaka. 

- Knjiga državljana: 10 upisa, 111 verifikacija, 380 bilješki, 303 promjene. Izdano 68 domovnica 

i 1 potvrda o upisu. 

 

 

 Matični ured Oriovac  

 

- Matica rođenih: 5 upisa, 404 verifikacije, 326 bilješki i 1828 promjena. Izdano 78 rodnih    

listova, 34 izvatka, 30 inter. izvadaka. 

- Matica vjenčanih: 4 upisa, 34 verifikacije, 23 bilješke, 94 promjene. Izdano 19 vjenčanih listova, 

izvadaka i 13 inter. Izvadaka. 

- Matica umrlih 22 upisa, 43 verifikacije, 36 bilješki i 10 promjena. Izdano 55 smrtna lista, 16  

izvadaka i 14 inter. Izvadaka. 

- Knjiga državljana: 2 upisa, 75 verifikacija, 75 bilješki i 23 promjene. Izdano 42 domovnice.  
 

 Matični ured Garčin 

 

- Matica rođenih: 9 upisa, 100 verifikacija, 125 bilješki, 393 promjene. Izdano 30 rodnih listova, 

5 izvadaka, 9 inter. izvadaka. 

- Matica vjenčanih: 8 upisa, 31 verifikacija, 18 bilješki i 54 promjene. Izdano 14 vjenčanih 

listova, 18 izvadaka, 7 inter. izvadaka. 

- Matica umrlih: 13 upisa, 17 verifikacija, 13 bilješki i 5 promjena. Izdano 19 smrtnih listova i 1 

izvadak, 13 inter. izvadak. 

- Knjiga državljana: 9 upisa, 43 verifikacije, 132 bilješke i 77 promjena. Izdano 22 domovnice. 

 

 Matični ured Donji Andrijevci 

 

- Matica rođenih: 6 upisa, 117 verifikacija, 119 bilješki, 612 promjena. Izdano 46 rodnih listova, 

14 izvadaka, 10 inter. izvatka i 2 potvrde o sl. brač. Stanju. 

- Matica vjenčanih 6 upisa, 21 verifikacija, 9 bilješki i 47 promjena. Izdano 16 vjenčanih listova, 

11 izvadaka, 8 inter. izvadaka. 

- Matica umrlih: 40 upisa, 44 verifikacije, 40 bilješke i 3 promjene. Izdano 45 smrtnih, 1 izvadak 

i 4 inter. izvatka. 

- Knjiga državljana: 3 upisa, 75 verifikacija, 209 bilješke i 139 promjena. Izdano 27 domovnica. 

 

 Matični ured Vrpolje  
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- Matica rođenih: 12 upisa, 89 verifikacija, 65 bilješki i 328 promjena. Izdano 39 rodnih listova, 

12 izvadaka, 30 inter. izvatka i 4 potvrde o sl. brač. stanju. 

- Matica vjenčanih: 8 upisa, 20 verifikacija, 9 bilješki i 42 promjene. Izdano 10 vjenčanih listova, 

19 izvadaka i 14 inter. izvadaka. 

- Matica umrlih: 33 upisa, 36 verifikacija  i 33 bilješke, 3 promjene. Izdano 84 smrtna lista, 2 

izvatka, 17 inter. izvadaka . 

- Knjiga državljana: 12 upisa, 70 verifikacija, 129 bilješki i 71 promjena. Izdano  27 domovnica. 

 

 Matični ured Velika Kopanica 

 

- Matica rođenih: 9 upisa, 119 verifikacija, 97 bilješki i 596 promjena, Izdano 63 rodna lista, 14 

izvadaka, 24 inter. izvatka . 

- Matica vjenčanih: 4 upisa, 35 verifikacija, 17 bilješki i 58 promjena. Izdano 17 vjenčanih 

listova, 14 izvadaka, 11 inter. izvadaka. 

- Matica umrlih: 16 upisa, 18 verifikacija, 16 bilješki i 2 promjene. Izdano 30 smrtnih listova i 9 

inter. izvadaka. 

- Knjiga državljana: 11 upisa, 75 verifikacija, 187 bilješki i 128 promjena. Izdano 27 domovnica. 

 

 Matični ured Slavonski Šamac 

 

- Matica rođenih: 15 upisa, 136 verifikacija, 98 bilješki i 479 promjena. Izdano 68 rodnih listova, 

27 izvadaka, 27 inter. izvadak i 1 potvrda o sl. brač. stanju. 

- Matica vjenčanih: 6 upisa, 38 verifikacija, 10 bilješki i 47 promjena. Izdano 20 vjenčanih 

listova, 20 izvadaka i 11 inter. izvadaka. 

- Matica umrlih: 19 upisa, 22 verifikacije i 19 bilješki. Izdano 44 smrtnih listova, 3 izvatka i 6 

inter. izvadaka. 

- Knjiga državljana: 13 upisa, 85 verifikacija, 120 bilješki i 65 promjena. Izdano 51 domovnica. 

 

 Matični ured Nova Gradiška  

 

- Matica rođenih: 227 upisa, 5802 verifikacije, 7911 bilješki, 24164 promjene, Izdano 881 rodnih 

listova, 206 izvadaka , 351 inter. Izvadak i 32 potvrde o sl. bračnom stanju. 

- Matica vjenčanih: 27 upisa, 177 verifikacija, 77 bilješki, 291 promjena. Izdano 192 vjenčana 

lista, 87 izvadaka, 163 inter. izvatka.  

- Matica umrlih: 465 upisa, 672 verifikacije, 555 bilješki i 160 promjena. Izdano 433 smrtna 

listova, 309 izvadaka i 90 inter. izvadaka.  

- Knjiga državljana: 187 upis, 1105 verifikacija, 1113 bilješke i 529 promjena. Izdano 503 

domovnice i 43 potvrde o upisu. 

 

 Matični ured Okučani 

 

- Matica rođenih: 26 upisa, 789 verifikacija, 499 bilješki i 2851 promjene. Izdano 113 rodnih 

listova, 18 izvadaka, 39 inter. izvadak, 8 potvrda o sl. brač. stanju. 

- Matica vjenčanih: 8 upisa, 263 verifikacije, 11 bilješki i 385 promjena. Izdano 29 vjenčanih 

listova, 9 izvadaka i 14 inter. izvatka. 

- Matica umrlih: 29 upisa, 55 verifikacija, 32 bilješke i 15 promjena, Izdano 38 smrtnih listova, 

22 izvatka i 5 inter. izvadaka. 

- Knjiga državljana: 20 upisa, 128 verifikacija, 152 bilješke i 73 promjene. Izdano 4 potvrde i 65 

domovnica. 

 

 Matični ured Staro Petrovo Selo 
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- Matica rođenih: 13 upisa, 1189 verifikacija, 2237 bilješki i 5554 promjena. Izdano 53 rodna 

lista, 34 izvatka i 17 inter. Izvadaka, 1 potvrda o sl.brač. stanju. 

- Matica vjenčanih: 4 upisa, 67 verifikacija, 44 bilješke i 137 promjena, Izdano 17 vjenčanih, 8 

izvadaka i 8 inter. izvadaka. 

- Matica umrlih: 56 upisa, 81 verifikacija, 59 bilješki i 26 promjena. Izdano 50 smrtnih listova, 

41 izvadak i 13 inter. izvadaka. 

- Knjiga državljana: 9 upisa, 314 verifikacija, 351 bilješka i 191 promjena. Izdano 36 domovnica 

i 3 potvrde.  

 

Odsjek za imovinsko-pravne poslove i besplatnu pravnu pomoć 

                                                                                                                                                                                                  

 U ovoj ustrojstvenoj jedinici vode se postupci izvlaštenja, postupci utvrđivanja naknade za 

imovinu oduzetu za vrijeme jugoslavenske komunističke vladavine te pružanje besplatne pravne 

pomoći.  

 U razdoblju od 1. srpnja 2020. do 31. prosinca 2020. godine zaprimljeno je ukupno 200 upravnih 

predmeta i 28 neupravnih predmeta. Od ukupno 200 upravna predmeta, 185 predmeta (zahtjeva) odnose 

se za pružanjem besplatne pravne pomoći, koja je odobrena  u 134 slučaja, dok se preostalih 15 predmeta 

(zahtjeva) odnosi se na imovinsko-pravne poslove odnosno postupke izvlaštenja. Svi neupravni 

predmeti su iz područja imovinsko-pravnih poslova.   

 U postupcima utvrđivanja naknade za imovinu oduzetu za vrijeme jugoslavenske komunističke 

vladavine nije bilo moguće postupanje (u pojedinim dijelovima postupka) zbog nedostatka provedbenih 

propisa od strane Republike Hrvatske. U predmetima u kojima je potrebno odrediti zamjensko 

poljoprivredno zemljište trenutno se također ne može postupati, jer nije donesen Pravilnik o načinu 

procjene zamjenskog i oduzetog zemljišta.  Ističemo da su imovinsko-pravni postupci iznimno složeni 

postupci u kojima se vrši više dokaznih radnji – očevidi, vještačenja i slično. Navedeni postupci su 

podložni zakazivanju i održavanju raspravnih ročišta što često, na žalost, zna rezultirati dugotrajnošću 

postupaka. Postupci izvlaštenja provode se kako bi se riješili imovinsko-pravni odnosi na nekretninama 

u svrhu provođenja infrastrukturnih projekata od interesa za Republiku Hrvatsku i lokalnu zajednicu, a 

sve s ciljem podizanja kvalitete života građana. 

 

 

SURADNJA  S JEDINICAMA LOKLANE I REGIONALNE SAMOUPRAVE, DRŽAVNIM I 

MEĐUNARODNIM INSTITUCIJAMA, JAVNOST RADA 

 

Suradnja s Vladom RH, državnim i drugim institucijama, jedinicama lokalne samouprave  

 

Poslovne aktivnosti započete u prvom polugodištu 2020. godine nastavljene su i tijekom drugog 

polugodišnjeg razdoblja u okruženju uvjetovanom pandemijom – COVID-a 19,  što je rezultiralo nešto 

drugačijim načinom održavanja sastanaka, uglavnom u virtualnom obliku.  Nastavljene su 

aktivnosti i suradnja s Izvršnim odborom i radnim tijelima Hrvatske zajednice županija, a naglasak je 

bio na decentralizaciji kao preduvjetu ravnomjernog regionalnog razvoja, upravljanju državnom 

imovinom, njezinu aktiviranju i rješavanju imovinsko-pravnih odnosa vezano uz nekretnine u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području županije i jedinica lokalne samouprave, komuniciranju vezano za 

odluke Stožera civilne zaštite.    

U izvještajnom razdoblju srpanj - prosinac 2020. godine održano je niz radnih sastanka s 

predstavnicima ministarstava, državnih i međunarodnih institucija i organizacija te je nastavljeno s 

posjetom županijskih čelnika jedinicama lokalne samouprave, a radi upoznavanja s njihovim uvjetima 

rada, postignutim rezultatima, ali i poteškoćama u radu.  Uz nazočnost ministrice  regionalnog razvoja 

i fondova Europske unije otvoren je u Novoj Gradiški  Tehnološki inkubator kao međunarodno priznat 

centar za razvoj inovativnog, na znanju i novim tehnologijama zasnovanog poduzetništva vrijedan 29,8 

milijuna kuna. U rujnu mjesecu u nazočnosti državnog tajnika Ministarstva rada, mirovinskog sustava, 

obitelji i socijalne politike i ravnatelja Hrvatskog zavoda za zapošljavanje uručeno je 35 ugovora u 

okviru programa zapošljavanja žena – faza II „Zaželi“ u vrijednosti preko 71 milijuna kuna. Nadalje, 

18. rujna 2020.godine u Gospiću je održan osmi sastanak Vlade Republike Hrvatske s županima, 
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predstavnicima Udruge gradova u Republici Hrvatskoj i Hrvatske zajednice općina te predsjednikom 

Odbora za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, a teme su bile:  porezna reforma, reforma 

lokalne samouprave te korištenje europskih fondova i Plan gospodarskog oporavka. Ministrica 

poljoprivrede u mjesecu rujnu posjetila je Brodsko-posavsku županiju, te je tom prilikom otvoren dječji 

vrtić u Sibinju i posjetila je u pratnji župana nositelje obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava u Općini 

Oprisavci. Putem video veze u mjesecu studenom održan je sastanak predsjednika Vlade Republike 

Hrvatske sa županima na temu epidemije bolesti COVID-a 19 te Nacionalne razvojne strategije. Također 

su župan i njegovi suradnici održali niz sastanaka s ministrom obrazovanja i sporta, na temu 

organiziranja nastave u školama sukladno epidemiološkim uvjetima.  

Tijekom izvještajnog razdoblja održana je XI. sjednica Savjeta za Slavoniju, Baranju i Srijem u 

Našicama kojoj su nazočili  ministri, državni tajnici, župani, gradonačelnici i načelnici te predstavnici 

Svjetske banke. Predsjednik Vlade Plenković tom prigodom iznio je kako je do sada ugovoreno 16,53 

milijardi kuna, odnosno 88 posto ukupne alokacije, a isplaćeno je 6,6 milijardi. Nakon sjednice Savjeta 

Slavonije, Baranje i Srijema u Našicama uručeno je 66 ugovora ukupne vrijednosti 439, 5 milijuna kuna 

od čega je 315,4 milijuna kuna bespovratnih sredstava. Od toga je jedan projekt ugovoren u sklopu 

Razvojnog sporazuma za područje Slavonije, Baranje i Srijema, a dva su iz Tehničke pomoći za 

područje Slavonije, Baranje i Srijema. Projekt Slavonija, Baranja i Srijem, kao primjer osnaživanja 

općina, gradova i županija,  prepoznat je i pohvaljen od strane Europske komisije, koja je pozdravila 

inicijativu da se kroz dijalog i partnerstvo omogućava provedba projekata koji doprinose gospodarskom 

i društvenom napretku pet slavonskih županija. Tom prigodom župan je potpisao dodatak 2  Razvojnom 

sporazumu. 

 

Međunarodne aktivnosti, suradnja s drugim državama i regijama  

 

 U drugom polugodištu 2020. godine župan je sudjelovao u radu tri plenarne sjednice Odbora 

regija: 

- 139. plenarne sjednice održane u srpnju; kad je izglasana rezolucija Europskog odbora regija o 

prijedlozima s obzirom na program rada Europske komisije za 2021. godinu, rezolucija o 

prioritetima rada Europskog odbora regija za razdoblje od 2020.-2025. godine, te rezolucija o 

revidiranom Višegodišnjem financijskom okviru EU-a i planu ulaganja za održivu Europu za 

koju je prilikom glasanja prihvaćen amandman župana Dobroslavića koji se odnosi na snažno 

protivljenje Europskog odbora regija predloženim pravilima Europske komisije za korištenje 

EU sredstava,  kojima bi se dodatno pogoršao položaj jedinica lokalne i regionalne samouprave 

u odnosu na dosadašnji položaj u pogledu roka  korištenja  godišnjih alokacija sredstava iz 

programa EU, te razina predfinanciranja i posebno sufinanciranja projekata. 

- 140. plenarne sjednice održane u listopadu gdje se raspravljalo o koheziji, godišnjem lokalnom 

i regionalnom barometru, zelenom planu, EIB fondovima i oporavku, socijalnim pitanjima, 

njemačkom predsjedavanju Vijeća europske unije i dr. 

- 141. plenarne sjednice održane u prosincu 2020. godine s naglaskom na raspravu o povećanju 

klimatskih ambicija tijekom pandemije COVID-19, te raspravi o novom paktu o migracijama i 

azilu i dr. 

 

Održane su i  dvije sjednice Povjerenstva za građanstvo, upravljanje, institucionalne i vanjske poslove 

(CIVEX) i dvije sjednice  Povjerenstva za prirodne resurse (NAT) kojoj je župan kao i na svim ostalim 

nazočio. 

U mjesecu listopadu središte Banjalučke biskupije posjetilo je izaslanstvo Republike Hrvatske, 

u kojem je bio župan Marušić sa suradnicima. Članovi delegacije zajedno s biskupom Komaricom i 

njegovim suradnicima obišli su i objekte opatije Marije Zvijezde, trapističkog samostana; koji stoje na 

raspolaganju Crkvi i osvjedočili se o izuzetnoj baštini europske kršćanske kulture i civilizacije, a 

vodstvo izaslanstva izrazilo je zadovoljstvo svime što su vidjeli, te su izrazili svoja buduća nastojanja 

kao i pomoć naporima biskupa Komarice i njegovih suradnika oko očuvanja dragocjene nazočnosti 

katoličke i hrvatske populacije na tom području BIH. 

 

Manifestacije, obilježavanja, protokolarni susreti  i ostale aktivnosti 
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 Nastavljene su i brojne gospodarsko-promotivne aktivnosti; sudjelovanje na promoviranju 

Županije (gostovanje župana u emisiji Hrvatske radio-televizije) te kulturno- umjetničke, informativne 

i regionalno- promidžbene  aktivnosti. U izvještajnom razdoblju održano je niz različitih protokolarnih 

aktivnosti, u obilježavanju obljetnica (dan branitelja Brodsko-posavske županije) kao i druge obljetnice 

u spomen na žrtve domovinskog rata,  a župan i županijski čelnici su sudjelovali u protokolarnim 

događanjima u susjednim županijama, gradovima i općinama (dan Virovitičke županije u Suhopolju, 

dan Grada Nove Gradiške, obilježeni dani općina Brodsko-posavske županije).  

 Svakako povijesni događaj za Brodsko-posavsku županiju i Grad Slavonski Brod bio je 22. 

listopada 2020. godine kada je održana prva konstituirajuća sjednica Senata Sveučilišta u Slavonskom 

Brodu. 

 

 Stožer civilne zaštite 

 Izvještajno razdoblje obilježila je pandemija bolesti COVID-19 uzrokovane koronavirusom koja 

je prouzročila izvanredne okolnosti kako u Hrvatskoj i svijetu, tako i u našoj županiji, te na kraju godine 

potres u Sisačko-moslavačkoj županiji. 

Stožer je u razdoblju srpanj – prosinac 2020. godine održao 20 sjednica. 

Srpanj 2020.godine 

 

Početkom srpnja zbog pogoršanja epidemiološke situacije na području Brodsko-posavske županije, a u 

cilju rasterećenja zdravstvenih ustanova (bolnica), Stožer civilne zaštite Brodsko-posavske županije 

donio je Odluku o aktiviranju COVID-19 ambulanti u djelatnosti obiteljske/opće medicine na području 

Brodsko-posavske županije. Izdvojene COVID-19 ambulante uspostavljaju se pri Domovima zdravlja 

u Slavonskom Brodu i Novoj Gradiški, a u njima će se građanima osigurati slijedeće usluge: 

- informiranje/savjetovanje građana putem dostupnog telefona 

- pregled bolesnika pod sumnjom na zaraženost virusom SARS-CoV-2 

- uzimanje briseva u dogovoru s epidemiološkom službom 

- kontaktiranje i obavještavanje testiranih osoba o rezultatima testiranja 

 Također su aktivirani lokalni stožeri CZ za kontrolu rada noćnih i disko klubova i sličnih 

objekata s obzirom da su isti u drugim dijelovima Hrvatske postali izvorišta zaraze s puno COVID 

pozitivnih osoba. 

 Isporučen je PCR uređaj za brzo testiranje na novi koronavirus SARS-CoV-2, te je isti stavljen 

na raspolaganje Nastavnom zavodu za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije, a mogu ga koristiti 

sve zdravstvene ustanove iz Brodsko-posavske županije.  

 Donesena je Odluka o izmjeni Odluke o privremenoj zabrani posjeta zdravstvenim ustanovama 

i ustanovama socijalne skrbi na području Brodsko-posavske županije u cilju sprječavanja epidemije 

COVID-19", a kojom se dopuštaju posjete korisnicima ustanova socijalne skrbi odnosno svim 

pružateljima socijalnih usluga u sustavu socijalne skrbi sukladno „Izmjenama i dopunama uputa za 

sprječavanje i suzbijanje epidemije bolesti COVID-19" Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo od 

17.07.2020. godine. 

Kolovoz 2020. godine 

 Donesena Odluka o uvođenju nužnih epidemioloških mjera za područje Brodsko-posavske i 

kontrola istih. 
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Rujan 2020. godine 

 Donesena Odluka o uvođenju nužnih epidemioloških mjera i kontrola istih. 

 Nabavljena zaštitna oprema od Ravnateljstva CZ RH i distribucija za zdravstvene i socijalne 

ustanove s područja BPŽ. 

 

Listopad 2020. godine 

 

 Donesena Odluka o nužnim epidemiološkim mjerama:  

- na svadbenim svečanostima može biti prisutno najviše do 100 osoba, 

- svadbene svečanosti mogu se održavati u prostorima u kojima se za jednu prisutnu osobu može 

osigurati najmanje 4 m² neto površine, a bez obzira na broj prisutnih osoba obvezno se vodi 

evidencija prisutnih osoba koja se čuva najmanje 14 dana i u slučaju potrebe za epidemiološkom 

obradom predaje se Nastavnom zavodu za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije, 

- na privatnim svečanostima i proslavama može biti prisutno najviše 50 osoba, a bez obzira na broj 

prisutnih osoba obvezno se vodi evidencija prisutnih osoba koja se čuva najmanje 14 dana i u 

slučaju potrebe za epidemiološkom obradom predaje se Nastavnom zavodu za javno zdravstvo 

Brodsko-posavske županije,   

- na pogrebima i posljednjim ispraćajima može biti prisutno najviše 50 osoba, a sućut ožalošćenima 

se ne smije izražavati bliskim kontaktom, 

- na svim društvenim i javnim okupljanjima (manifestacije, priredbe, mise, obredi, izložbe, sportska 

natjecanja i druga društvena i javna okupljanja) obavezno je pridržavanje svih propisanih 

epidemioloških mjera, a ako se održavaju u zatvorenom prostoru obvezno je nošenje maski za lice 

ili medicinskih maski, 

- organizatori svih društvenih okupljanja i vlasnici ugostiteljskih objekata odgovorni su za 

provođenje epidemioloških mjera te su dužni vršiti pojačani nadzor pridržavanja propisanih 

epidemioloških mjera, 

- zabrana posjeta korisnicima domova za starije i nemoćne osobe te korisnicima drugih ustanova 

socijalne skrbi koje pružaju uslugu smještaja. 

 

 Bolnički smještajni kapaciteti za hospitalizaciju COVID-pacijenata su se prilagođavali ovisno 

o razvoju broja oboljelih na području Brodsko-posavske županije, kako u OB „Dr. Josip Benčević“ u 

Slavonskom Brodu, tako i u OB u Novoj Gradiški. Generalno, situacija je postajala brojčano oboljelih 

sve složenija. 

 Pojačan je nadzor nad većim firmama i javnim ustanovama obzirom da se u njima u zadnje 

pojavljuje veći broj oboljelih, a djelatnici i uprava tvrde kako se provode propisane epidemiološke mjere.  

 Nabavljena zaštitna oprema od Ravnateljstva CZ RH i distribucija za zdravstvene i socijalne 

ustanove s područja BPŽ.  

Studeni 2020. godine 

 Za  područje Slavonije i Baranje (pet županija), odlukom ministra zdravstva, predviđena je Opća 

bolnica Našice. 

 Donesene su nove nužne epidemiološke mjere: 

- zabrana održavanja svih javnih događanja i okupljanja na kojima je više  od 30 osoba na jednom 

mjestu 

- sve vrste ugostiteljskih objekata mogu za goste biti otvoreni najduže do 22,00 sati, a nakon tog 

vremena dopuštena je samo priprema i dostava hrane za van 
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- obveza za sve prodavaonice i trgovine da na ulazu jasno istaknu obavijest o najvećem mogućem 

broju kupaca koji istovremeno mogu biti u prodavaonici sukladno preporukama i uputama 

Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo i pridržavanje ograničenja dopuštenog broja kupaca 

- obveza za sve ugostiteljske objekte da na ulazu jasno istaknu obavijest o najvećem mogućem 

broju gostiju koji istovremeno mogu biti u ugostiteljskom objektu sukladno preporukama i 

uputama Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo i pridržavanje ograničenja dopuštenog broja 

gostiju 

- organizatori svih javnih događanja i okupljanja koja su dopuštena i vlasnici ugostiteljskih 

objekata obvezni su provoditi pojačani nadzor pridržavanja propisanih epidemioloških mjera 

- na vjerskim obredima u zatvorenim prostorima broj prisutnih osoba se ograničava s obzirom na 

veličinu prostora, na način da za svaku prisutnu osobu mora biti osigurano najmanje 4 m² neto 

površine uz strogo pridržavanje svih propisanih epidemioloških mjera i posebnih preporuka i 

uputa Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo 

- na amaterskim i profesionalnim umjetničkim izvedbama i programima te kino projekcijama 

može biti prisutno najviše 50 osoba uz strogo pridržavanje svih propisanih epidemioloških 

mjera i posebnih preporuka i uputa Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo 

- zabranjuju se posjete korisnicima kod pružatelja socijalne usluge smještaja za stare i nemoćne 

osobe te druge odrasle osobe (domovi za stare i nemoćne osobe, udomiteljske obitelji i druge 

ustanove socijalne skrbi) 

- preporučuje se posjete korisnicima u udomiteljskim obiteljima za djecu smanjiti na najmanju 

moguću mjeru te se udomitelje djece upućuje da roditeljima omoguće što veći opseg kontakata 

s maloljetnom djecom putem neizravnih oblika komunikacije, osim u slučajevima koji su 

utvrđeni sudskom odlukom gdje se preporučuje održavanje susreta sukladno odluci suda i uz 

pridržavanje svih epidemioloških mjera propisanih od Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo 

- zabranjuju se izlasci korisnika izvan prostora objekta i dvorišta pružatelja usluge smještaja 

starijih i nemoćnih osoba, osim ako je izlazak uvjetovan medicinskim razlozima ili drugim 

opravdanim razlozima kada odluku o tome donosi ravnatelj ili druga ovlaštena osoba 

- preporuka da se privatna okupljanja ne održavaju, a ako se održavaju da se ograniče na osobe 

iz najviše dva različita kućanstva, uz održavanje fizičke distance i svih higijenskih mjera 

- preporuka jedinicama lokalne samouprave s područja Brodsko-posavske županije da obustave 

iznajmljivanje i drugo korištenje društvenih domova i drugih objekata u svojem vlasništvu za 

sve vrste okupljanja 

 

 Nabavljena zaštitna oprema od Ravnateljstva CZ RH i distribucija za zdravstvene i socijalne 

ustanove s područja BPŽ. 

 

Prosinac 2020. godine 

 

 Donesena je i Odluka o ponovnoj uspostavi COVID ambulante Doma zdravlja Nova Gradiška, 

a koja će biti organizirana u krugu Opće bolnice Nova Gradiška zbog velikog povećanja broja testiranih 

osoba na zapadnom dijelu Brodsko-posavske županije. 

 Donesena odluka o prelasku na online nastavu po Modelu C 14.12.2020. – 18.01.2021. godine. 

 Predviđene nove mjere za izdavanje e-Propusnica za kretanje stanovništva između Županija, u 

vremenu od 23. prosinca 2020. godine do 8. siječnja 2021. godine te da je 10 osoba biti zaduženo za taj 

posao kao i da je aktiviran  e-mail. Izdavanje propusnica trajalo je do 29.12.2020. godine kada je zbog 

potresa u Sisačko-moslavačkoj županija ova mjera obustavljena. 

 

 Imenovani su mobilni timovi za provođenje cijepljenja protiv bolesti COVID-19 na području 

Brodsko-posavske županije. 

 

 Nabavljena zaštitna oprema od Ravnateljstva CZ RH i distribucija za zdravstvene i socijalne 

ustanove s područja BPŽ. 
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 Gradskom društvu Crvenog križa Slavonski Brod omogućeno je korištenje zatvorenih prostora 

skladišta INA-e na Bjelišu – ukupno 3 skladišta (trenutno na korištenju od strane PU Brodsko-posavske), 

a u svrhu prikupljanja humanitarne pomoći za potresom postradale stanovnike Sisačko-moslavačke 

županije. 

 

Gospodarsko-socijalno vijeće  

Dana 2. rujna 2020. godine potpisan je Sporazum o osnivanju Gospodarsko-socijalnog vijeća u 

Brodsko-posavskoj županiji, a potpisali su ga: Brodsko-posavska županija, tri reprezentativne udruge 

sindikata više razine (Nezavisni hrvatski sindikati, Savez samostalnih sindikata Hrvatske i Matica 

hrvatskih sindikata) i reprezentativna udruga poslodavaca više razine (Hrvatska udruga poslodavaca). 

Gospodarsko-socijalno vijeće Brodsko-posavske županije održalo je ukupno dvije sjednice u 

2020. godini, a obrađene su slijedeće teme: 

1. Konstituirajuća sjednica Gospodarsko-socijalnog vijeća u Brodsko-posavskoj županiji: 

izbor predsjednika i dva potpredsjednika vijeća (1. sjednica GSV-a BPŽ, 27. listopada 2020. 

godine) 

2. Prijedlog Poslovnika o radu Gospodarsko-socijalnog vijeća u Brodsko-posavskoj županiji 

(1. sjednica GSV-a BPŽ, 27. listopada 2020.) 

3. Davanje mišljenja o Prijedlogu izmjena i dopuna proračuna Brodsko-posavske županije za 

2020. godinu (2. sjednica GSV-a BPŽ, 15. prosinca 2020. godine) 

4. Davanje mišljenja o Prijedlogu proračuna Brodsko-posavske županije za 2021. godinu (2. 

sjednica GSV-a BPŽ, 15. prosinca 2020. godine) 

5. Prijedlog programa rada GSV-a Brodsko-posavske županije za 2021. godinu (2. sjednica 

GSV-a BPŽ, 15. prosinca 2020. godine) 

6. Izbor predsjednika i 2 potpredsjednika GSV-a Brodsko-posavske županije za 2021. godinu 

(2. sjednica GSV-a BPŽ, 15. prosinca 2020. godine) 

 Predsjednica GSV-a je Ankica Vidaković (predstavnica HUP-a), a podpredsjednici: Nada 

Lovrić (predstavnica Sindikata) i Stjepan Bošnjaković (predstavnik Brodsko-posavske županije).                                                     

  

  

 

                Ž U P A N  

 

 

      dr.sc. Danijel Marušić, dr.med.vet. 

 

 

 

  

 


